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صفحه 8 را بخوانید

حاشیه سود بالای قاچاق سوخت حتی باعث ترک فعل های مدیرانی در سطح استانی و ملی هم شده
 که دستگاه قضایی نیز نسبت به این موضوع بارها هشدار داده است

بازدید یک و نیم ساعته فرمانده کل قوا 
از نمایشگاه نیروی هوافضای سپاه؛

راه پیشرفت
کار علمی نوآورانه و 
متکی بر عزم و ایمان
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صفحه 6 را بخوانید

زور دلالان و 
مشاوران املاک 
بر ناظران چربید

2 سرمقاله

علی 
زارعی

شهر به پارک و درخت هم نیاز دارد 
نه فقط ساختمان های سنگی و سیمانی

  گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده 
کل قوا صبح یکشنبه با حضور در دانشگاه علوم 
و فنون هوافضای عاشورا، به مدت یک ساعت و 
نیم از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی 

این نیرو بازدید کردند.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری؛ در این نمایشگاه که شامل بخش های موشکی، 
پهپادی، پدافندی و فضایی بود، دستاوردهای جدید 
و به روز شده دانشمندان و متخصصان جوان نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران تحت عنوان »از ایده تا 
محصول برای ایران قوی« به نمایش گذاشته شده بود. 
همزمان با حضور رهبر انقلاب اسلامی در این 
نمایشگاه، از موشک کروز هایپرسونیک »فتاح ۲«، 
سامانه پدافندی متحرک »مهران« و سامانه ارتقاء یافته 
»۹ دی« و هم چنین پهپاد »شاهد ۱۴۷« رونمایی شد.

موشک مانور پذیر هایپرسونیک »فتاح ۲« که امروز 
رونمایی شد، قادر است سامانه های پدافندی ارتفاع 
پسَت و متوسط و بلند را با چالش جدی مواجه کند. 
پهپاد »شاهد ۱۴۷« نیز یک هواپیمای پهن پیکر با طول 
بال ۲۶ متر است که می تواند تا ارتفاع ۶۰ هزار پا پرواز 
کند و تا بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر را در محدوده شناسایی 
خود قرار دهد. در بخش پدافندی نیز سامانه های مقابله 
با ریز پرنده ها و سامانه های موشکی از برد ۲۰ کیلومتر 

تا ۳۲۰ کیلومتر به نمایش گذاشته شده بود.
  آخرین اقدامات و پیشرفت ها در حوزه موشک 
ماهواره بر و ارسال ماهواره به فضا بخش دیگری از 

این نمایشگاه بود.
  حضرت آیت الله خامنه ای پس از بازدید از نمایشگاه 
دستاوردها و توانمندی های نیروی هوافضای سپاه در 
جمع فرماندهان و مسئولان دانشگاه علوم و فنون 
هوافضای عاشورا، بازدید از این نمایشگاه را شیرین 
و مطلوب خواندند و مهم ترین ویژگی آن را نیازسنجی 
صحیح و تمرکز علمی و تحقیقاتی بر نیازها برشمردند.

ایشان رسیدن به چنین دستاوردهای علمی را ناشی 
از انگیزه متکی بر عزم و ایمان دانستند و تاکید 
کردند: هرجا جوان های ما با عزم و ایمان وارد 
شدند، توانسته اند کارهای بزرگی انجام دهند و در این 
نمایشگاه هم نشانه های عزم و ایمان کاملًا مشهود بود.

رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از ویژگی های نمایشگاه 
هوافضای سپاه را، ابتکار و نوآوری برشمردند و 
خاطرنشان کردند: البته نباید به سطح کنونی موفقیت ها 
راضی بود زیرا بخش های مختلف نظامی و غیرنظامی 
در دنیا به صورت مستمر در حال حرکت و پیشرفت 

هستند و ما باید تلاش کنیم تا عقب نمانیم.
  حضرت آیت الله خامنه ای، حرکت و پیشرفت در 
مجموعه های نیروهای مسلح را سریع و مطلوب 

خواندند و با تاکید بر لزوم کاهش پیدا نکردن شتاب 
حرکت، افزودند: ما در برخی بخش های کشور 
وضعمان خیلی خوب است اما در برخی بخش ها 
وضعمان خوب نیست و کمبود و نقص وجود دارد که 
در این بخش ها نیز باید با تشخیص صحیح نیازها، به 

سمت برطرف کردن نقطه ی نیاز حرکت کرد.
  رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تحولات فلسطین و استمرار جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه گفتند: قضایای غزه بسیاری 
از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشکار کرد که یکی 
از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی از 

تبعیض نژادی است.
  حضرت آیت الله خامنه ای رژیم صهیونیستی را مظهر 
تبعیض نژادی خواندند و گفتند: صهیونیست ها خود 
را نژاد برتر می دانند و بقیه آحاد بشر را نژاد پسَــت 
به حساب می آورند و به همین دلیل است بدون 
احساس ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به 
قتل رسانده اند.ایشان تاکید کردند: هنگامی که رئیس 
جمهور آمریکا، صدراعظم آلمان، رئیس جمهور فرانسه 
و نخست وزیر انگلیس، با آن همه ادعا از چنین 
رژیم نژادپرستی حمایت و به آن کمک می کنند، به 
معنای طرفداری این آقایان از تبعیض نژادی به عنوان 

نفرت انگیزترین مسائل دنیا است.
  رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم اروپا و 
آمریکا نیز باید تکلیف خود را با این وضعیت روشن 

کنند و نشان دهند که طرفدار تبعیض نژادی نیستند. 
نکته دیگری که حضرت آیت الله خامنه ای درباره 
قضایای غزه به آن اشاره کردند، موضوع ناکامی نظامی 

و عملیاتی رژیم صهیونیستی بود.
  ایشان گفتند: رژیم صهیونیستی به رغم بمباران های 
گسترده در غزه، تاکنون در حرکت خود ناکام بوده 
است زیرا از ابتدا گفتند که هدف ما نابودی حماس و 
مقاومت و زمین گیر کردن آنها است اما با گذشت بیش 

از ۴۰ روز و با بکارگیری همه توان نظامی خود، هنوز 
نتوانسته اند این کار را انجام دهند.

  رهبر انقلاب اسلامی بمباران وحشیانه بیمارستان ها و 
زنان و کودکان در غزه را نشانه عصبی بودن شدید سران 
رژیم صهیونیستی از شکست خود دانستند و افزودند: 
شکست رژیم صهیونیستی در غزه، یک واقعیت است 
و پیشروی و ورود به داخل بیمارستانها و یا خانه های 
مردم، پیروزی نیست زیرا پیروزی به معنای شکست 
دادن طرف مقابل است که رژیم صهیونیستی تاکنون 
نتوانسته است به آن دست یابد و در آینده هم نخواهد 
توانست.حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید براینکه ابعاد 
این نتوانستن فراتر از رژیم صهیونیستی است، گفتند: 
این نتوانستن به معنای نتوانستنِ آمریکا و کشورهای 
غربی نیز است و اکنون همه دنیا با این حقیقت مواجه 
شده است که یک رژیم ِ دارای امکانات و تجهیزات 
مفصل و پیشرفته نظامی نتوانسته است بر طرف مقابل 

خود که هیچ یک از این امکانات را ندارد، غلبه کند.
  ایشان همچنین درباره وظایف و عملکرد دولت های   
مسلمان نیز افزودند: برخی دولت های اسلامی به ظاهر 
در مجامع، جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند 
و برخی هم تاکنون محکوم نکرده اند اما این، قابل قبول 
نیست. کار اصلی آن است که شریان و جریان حیاتی 
رژیم صهیونیستی قطع شود و دولت های اسلامی مانع 

از رسیدن انرژی و کالا به این رژیم شوند.
 رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت های 
اسلامی حداقل برای یک مدت محدود رابطه سیاسی 

خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.
  حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: ملتها باید با ادامه 
تجمعات و تظاهرات خود، نگذارند مظلومیت ملت 

فلسطین فراموش شود.
  ایشان در پایان تاکید کردند: ما به وعده الهی یقین 
داریم و به آینده نیز امیدواریم و به وظیفه خود عمل 

خواهیم کرد.

بازدید یک و نیم ساعته فرمانده کل قوا از نمایشگاه نیروی هوافضای سپاه؛

راه پیشرفت، کار علمی نوآورانه و متکی بر عزم و ایمان

استاندار هرمزگان خبر داد 
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امین        بیمارستان خلیج فارس

زارعی

پلمب ۶ انبار ضایعاتی در بندرعباس 
5با دستور مقام قضایی

  گروه خبر // معاون وزیر و رئیس شورای 
عالی فرهنگی وزارت نفت به پاس تحقق 
برنامه های فرهنگی این وزارت در بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان، از مدیرعامل 

شرکت نفت ستاره خلیج فارس تقدیر کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، در نخستین همایش 
سراسری شوراهای فرهنگی مناطق نه گانه صنعت 
نفت در مشهد مقدس، مهدی علی محمدی معاون 
وزیر در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی و رئیس 
شورای عالی فرهنگی وزارت نفت به پاس تحقق 
برنامه های فرهنگی این وزارت در بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان، از علیرضا 
جعفرپور مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
تقدیر کرد.در این آیین به پاس پیگیری برنامه های 
شورای عالی فرهنگی وزارت نفت و اجرای 
تصمیمات و مصوبات ابلاغی از جمله مساعی در 
حماسه با شکوه اربعین حسینی و دیگر رخدادهای 

عظیم فرهنگی در شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
از مدیرعامل این شرکت تقدیر به عمل آمد.

  پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بومی 
سازترین مجموعه نفتی ایران اسلامی با تولید 
روزانه ۴۰ میلیون لیتر بنزین از بزرگترین 
دستاوردهای ملی محسوب می شود که با تکیه 
بر دانش جوانان متخصص داخلی ساخته و به 
بهره برداری رسیده است و با اجرای برنامه های 
شورای عالی فرهنگی وزارت نفت به عنوان 

الگویی درخشان بدل شده است.
  گفتنی است، در راستای جهاد تبیین در قالب 
اردوهای راهیان پیشرفت، این پالایشگاه در 
طول هفته میزبان قشرهای مختلف جامعه اعم از 
دانش آموزان، دانشجویان و ... است تا آن ها نیز 
هرچه بیشتر با این پروژه افتخارآفرین ملی آشنایی 
پیدا کنند و از نزدیک شاهکار متخصصان کشور را 

نظاره گر باشند.

تحقق برنامه های فرهنگی وزارت نفت در پالایشگاه ستاره خلیج فارس
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در نظر دارد دوره آموزشی »قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان«
 در تاریخ 5 آذر ساعت 16:30 با حضور جناب آقای دکتر جعفر احسانی مهر؛ 
مدیرکل محترم امور مالیاتی استان هرمزگان به صورت رایگان برگزار نماید. 

راه های ارتباطی:   تلفن: 33453226  - 62- 31990060 
www.lms.bndccim.com :سایت

آدرس: بندرعباس، میدان شهداء )یادبود(، بلوار پاسداران، نرسیده به چهارراه 22 بهمن
 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



معرفی ٧۶٣۰ کشاورز هرمزگانی 
برای دریافت خسارت سیل به بانک های عامل

  گروه  خبر // مدیرکل بحران استانداری هرمزگان با اشاره 
به حمایت دولت از کشاورزانی که در سیل به محصولات 
آنها خسارت وارد شده گفت: تعداد ۷ هزار و ۶۳۰ نفر از 
کشاورزان خسارت دیده سیل نیز جهت دریافت تسهیلات 
قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد به بانک  های عامل معرفی 
شدند. به گزارش خبرنگار دریا، جلسه کارگروه بررسی 
و تصمیم گیری پیرامون پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 
برای خسارت دیدگان بخش کشاورزی استان هرمزگان به 
 ریاست مدیر کل مدیریت بحران استان هرمزگان برگزار شد. 
 مهرداد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
هرمزگان در خصوص بارش های اخیر و خسارت های ناشی 
 از سیل به کشاورزان ،اظهار داشت: دولت سیزدهم با هدف 
حمایت از کشاورزان اعتباری بالغ بر ۱۱۴ میلیارد تومان 
در اجرای بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه برای 
 کشاورزانی که در سیل اخیر خسارت دیده اند با تضمین نامه
 بانک مرکزی ابلاغ کرده است. وی در ادامه بیان کرد: تعداد 
۷ هزار و ۶۳۰ نفر از کشاورزان خسارت دیده سیل نیز 
جهت دریافت تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد به 
بانک  های عامل کشاورزی، ملت، تجارت، مسکن و پست 
بانک معرفی شدند.حسن زاده به تسهیلات بانکی و ضمانتنامه 
بانکی اشاره کرد و اظهار داشت: ضمانتنامه این تسهیلات بانکی 
به صورت زنجیره ای بوده است.مدیرکل بحران استانداری 
هرمزگان عنوان کرد: ۳ هزار ۲۴۹ نفر از کشاورزان که در 
سیل خسارت دیده اند تا کنون موفق به دریافت تسهیلات 
بانکی شدند. حسن زاده در ادامه گفت: از محل اعتبارات بند 
)د( تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور نیز  ۱۹ 
میلیارد تومان به استان هرمزگان تخصیص داده شده است که 
تاکنون ۸۰ درصد آن جذب شده و پس از اعلام به سازمان 
بحران کشور مجددا اعتبار جدید ابلاغ خواهد شد.وی در پایان 
بیان داشت: با توجه به اینکه هرمزگان معمولا هر ساله دچار 
مخاطره طبیعی سیل می شود یکی از راهکارهای حمایت و 
جبران خسارت بیمه محصولات کشاورزی است که توصیه 
 می شود کشاورزان استان در این خصوص اهتمام لازم 

داشته باشند.

فرمانده ناحیه مقاومت سپاه بندرعباس خبر داد  
 اجرای ۶۰۰ برنامه عمرانی، سازندگی 

و اشتغالزایی در بندرعباس
  گروه خبر //  سرهنگ ماندگاری گفت : ۶۰۰ عنوان 
برنامه عمرانی، سازندگی و فرهنگی و اشتغال زایی ماحصل 
رده های مختلف از پایگاه ها و حوزه های مقاومت و برخی 
نیز به صورت شهرستانی به مناسبت هفته بسیج خواهد 
بود. سرهنگ حمید ماندگاری فرمانده ناحیه مقاومت سپاه 
بندرعباس در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت فرا 
رسیدن هفته بسیج که در سالن اجتماعات ناحیه بندرعباس 
برگزار شد، اظهار داشت: یکی از اهداف ما در هفته بسیج بیان 
عملکردها و کارایی این شجره طیبه در طول سال است که 
برای مردم ولایت مدار به نمایش بگذاریم. وی افزود: ۶۰۰ 
عنوان برنامه عمرانی، سازندگی و فرهنگی و اشتغال زایی، 
ما حصل رده های مختلف از پایگاه ها و حوزه های مقاومت 
و برخی نیز به صورت شهرستانی برگزار خواهد شد.فرمانده 
ناحیه مقاومت سپاه مقاومت بندرعباس، با اشاره به پروژه های 
سازندگی، ادامه داد: برای تولید و سازندگی تسهیلات در 
اختیار افراد کم برخوردار و زنان سرپرست خانواده قرار 
گرفته تا در مشاغلی مانند کارگاه های خیاطی، اشتغال زایی، 
مشاغل خانگی، صنایع دستی و تبدیلی استفاده شود.ماندگاری 
خاطرنشان کرد: ایجاد کارگاه تولید باطری خودرو، تولید 
پلاستیک و مزون عروس به ویژه برای خانواده ها در روستاها 
که می تواند برای افراد کم برخوردار در روستاها مورد استفاده 
قرار بگیرد، از دیگر برنامه های این مدت است. وی اظهار کرد: 
افتتاح زمین های ورزشی فوتسال در سطح شهرستان، اعزام 
گروه های جهادی، آب رسانی و لوله کشی به ۱۹ روستای 
فاقد آب شرب با کمک اداره آب و فاضلاب استان و تزریق 
واکسن دام و افتتاح ساختمان حوزه های مقاومت از فعالیت های 
دیگر بسیج در این هفته می باشد.فرمانده ناحیه مقاومت سپاه 
بندرعباس گفت: در عرصه فرهنگی نیز اجرای بیش از ۳۰ 
جلسه روشنگری و تبیینی در مدارس، مساجد، سرکشی از 
خانواده معظم شهدا و جشنواره های فرهنگی، گروه های سرود 
و تجمع اقتدار بسیج در روز جمعه ۳ آذر ماه در عرصه ورزشی 
و همایش پیاده روی در محلات برای ترویج فرهنگ ورزش 
انجام خواهد شد.ماندگاری با اشاره به اینکه تفکر و اندیشه 
بسیج، خادمی برای ملت است، اضافه کرد: بسیج هر جا نیاز 
باشد با اخلاص ورود پیدا خواهد کرد و با فرهنگ جهادی 
برای پیشرفت نظام و انقلاب تلاش می کند.وی تاکید کرد: هر 
کجا کشور پسرفت داشت به علت دوری از فرهنگ بسیجی 
بوده و روحیه سازشگری با استکبار جهانی و آمریکا بزرگترین 
مانع در پیشرفت کشور بوده است. فرمانده ناحیه مقاومت سپاه 
بندرعباس یادآور شد: پیشرفت هایی که در کشور داریم با 
وجود کمبودها و تحریم های ظالمانه انجام شده که آینده ایران 
با عبور از مشکلات به نقطه ایده آل خواهد رسید و وحدت 
و انسجام داخلی و نقش بسیج در این پیشرفت ها بی بدیل 
است. ماندگاری تصریح کرد: جنایات رژیم صهیونیستی در 
سرزمین فلسطین و به شهادت رساندن کودکان و مردم جریانی 
است که بر کسی پوشیده نیست و شورای امنیت به عنوان 
نهاد بین المللی برای صلح جهانی، در عمل هیچ کاری انجام 
نمی دهد. به گزارش خبرگزاری حوزه؛ فرمانده ناحیه مقاومت 
سپاه بندرعباس خاطرنشان کرد: در ایران یک دختر خانم فوت 
کرد و رسانه های معاند جنگ رسانه ای را بر علیه ایران به راه 
انداختند، اما در فلسطین، رژیم صهیونیستی جلوی دوربین ها 
 به بیمارستان ها و مدارس حمله می کند اما خبری از جامعه 

بین المللی و حقوق بشر نیست.
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سرمقاله

  درحالیکه قرار بود پلتفرم های مجازی دیوار و شیپور ساماندهی 
شوند  و اگر قوانین و مقررات را رعایت نکردند، تعلیق شوند، 
اما همچنان این پلتفرم ها مانند گذشته بدون هیچگونه تغییری 
در حوزه آگهی های بخش مسکن فعالیت می کنند و دلالان و 
برخی از مشاوران املاک در این فضا اقدام به قیمت سازی می کنند. 
قیمت هایی برای رهن و اجاره و خرید و فروش در بستر مجازی 
دیده می شود که غیرقابل باور است. گرچه قیمت واقعی مسکن 
کاهش یافته است و بازهم کمتر خریداری هم توان خرید این 
املاک را دارد که همچنان قیمت ها گران و حبابی است، اما در 
فضای مجازی قیمت ها بالاتر از قیمت واقعی گذاشته و در واقع 
قیمت سازی می شود که هیچ نظارتی بر این حوزه وجود ندارد 
بیشترین آگهی دهندگان هم مشاوران املاک هستند. درواقع نه در 
فضای واقعی و نه در فضای مجازی بر مشاوران املاک نظارت 
مناسبی وجود ندارد. مشاوران املاک آنقدر آزادانه فعالیت دارند 
که برخی حتی بدون اخذ مجوز و درواقع بدون شناسنامه اقدام به 
فعالیت داشته که بسیاری از آنها در چند ماه اخیر شناسایی شده 
و به آنها تکلیف شد که بایستی مجوز فعالیت را از مراجع مربوطه 
اخذ نمایند که مشخص نیست چه تعدادی مجوزدار شدند. از 
طرفی دیگر در بازدیدهای اندکی که بر تعدادی از مشاوران املاک 
صورت گرفته، تخلفاتی محرز شده و اعلام گردیده که متخلفان 
هم جریمه شده اند. اما اینکه شاهد تداوم تخلف ها در این صنف 
هستیم، نشان دهنده این موضوع است که جریمه ها و مجازات ها 
بازدارندگی لازم را ندارند. حوزه املاک بدلیل حاشیه سود بالایی 
که دارد و از طرفی فعالیت بیشتر مشاوران املاک در حوزه دلالی  
و  ساخت وساز ومشارکت در ساخت علی رغم اینکه تداخل صنفی 
محسوب شده وتخلف اعلام شده است، اما این روند تداوم دارد. 
زمانی که مشاوران املاک در ساخت وساز مشارکت یا حضور 
داشته باشند و یا برخی از سازندگان املاک، دفتر مشاور املاک و 
یا فروش ملک داشته باشند، بطور حتم تلاش می کنند قیمت ها 
همچنان حبابی و بالا باقی بماند و مردم را از خانه دار شدن ناامید 
کنند. آنها از بستر فضای مجازی نیز برای قیمت سازی استفاده می 
کنند و هیچ نظارتی در این بخش وجود ندارد و به همین دلیل بازار 
مسکن همچنان متلاطم باقی مانده است و نظارت ها بسیار اندک و 
مجازات متخلفان نیز بازدارندگی لازم را ندارد وفضای مجازی نیز 
که کاملا رهاشده است و قیمت سازی املاک در این بستر ادامه دارد.
  علی زارعی

زور دلالان و مشاوران املاک 
بر ناظران چربید

استاندار هرمزگان خبر داد 

تصویب برنامه تقویت دانش آموزان برای امتحانات نهایی و کنکور

  گروه خبر// استاندار هرمزگان از تصویب 
برنامه تقویت دانش آموزان برای امتحانات 
نهایی و کنکور در شورای آموزش و پرورش 

استان خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در 
دهمین جلسه شورای آموزش و پرورش 
هرمزگان، با تاکید بر لزوم برگزاری مستمر 
شوراهای شهرستانی آموزش و پرورش، 
اظهارداشت: با شهرستان هایی که در این حوزه 

کوتاهی کنند برخورد خواهد شد.
  استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم پرداخت 

حق السهم شهرداری های استان برای ایاب و 
تمام  عنوان کرد:  استثنائی،  دانش آموزان  ذهاب 
شهرداری های استان سهم خود را پرداخت 
کردند و شهرداری بندرعباس نیز می بایست 

سریعا سهم خود را برای این منظور واریز کند.
نماینده عالی دولت در استان در بررسی نیازهای 
کارگاه های هنرستان ها، با بیان اینکه آموزش 
در هنرستان ها باید هدفمند شود، بیان کرد: 
دانش آموزان باید به فهم فرآیندها برسند و 
مثلا با مشارکت صنایع نمونه یا ماکت تجهیزات 
موجود در صنایع به صورت نوری یا فیزیکی 
ساخته شده و در اختیار هنرستان ها قرار داده 
شود.دوستی تاکید کرد: هر صنعتی باید متولی 
یکی از هنرستان های جوار شود تا نیازسنجی 
به صورت واقعی انجام شود و دانش آموزان بر 
اساس تخصص های لازم آموزش ببینند تا به 
محض فارغ التحصیلی بتوانند در صنایع مشغول 

به کار شوند.
  استاندار هرمزگان ضمن تصویب برنامه جامع 
تقویت دانش آموزان برای امتحانات نهایی و 

کنکور و برنامه آزمون های آزمایشی، با تاکید 
بر طرح جامع کیفیت بخشی آموزش در استان، 
عنوان کرد: این طرح در آینده تاثیر خود را نشان 
خواهد داد و موجب تربیت نسل هایی خواهد 
شد که می توانند به حل مسائل کمک کنند و 
نقش آفرین باشند البته که باید در راه حل نهایی 
به سمت تمرکز برروی نظام آموزش ابتدایی نیز 
برویم.وی تصریح کرد: ما دو نظام برای آموزش 
داریم که شامل نظام آموزشی رایج و آموزش در 
میدان است و اردوهای علمی، فرهنگی و مذهبی 
می تواند تربیت در میدان را برای دانش آموزان 
تقویت کند و آن ها را به سمت یادگرفتن 
مشارکت های اجتماعی، کارگروهی و خلاقیت 

سوق دهد.
  دوستی، اجرای سند بنیادین تحول آموزش و 
پرورش را اولویت نظام آموزشی استان دانست 
و ابرازداشت: ما در استان نمی خواهیم سند 
جدیدی را تدوین کنیم بلکه روی روش های 
اجرا و عملیات ها باید به سمت روش های جدید 
برویم که منویات مقام معظم رهبری تحقق یابد.

رئیس شورای آموزش و پرورش هرمزگان، 
تأکیدکرد:  گسستگی های نهادی بین وزارت 
آموزش و پرورش و وزارت علوم موجب 
ایجاد شکاف هایی در جامعه آموزشی کشور 
شده بود اما جلسه ای که با معاون آموزشی 
وزیر علوم داشتیم قرار شد که بخشی از تحصیل 
دانش آموزان در هنرستان های تخصصی را 
به عنوان تحصیلات دانشگاهی به رسمیت 

بشناسند.
  دوستی خاطرنشان کرد: وزارت علوم 
حاضر است بخشی از واحدهای آموزشی 
در هنرستان ها را در مقطع کارشناسی تاثیر 
دهد و از همین رو ضرورت دارد مسئولان 
آموزش و پرورش در هماهنگی با وزارت علوم 
نشست هایی را برگزار کرده و سرفصل ها و 

واحدها را مشخص کنند.
  استاندار هرمزگان همچنین بر لزوم آماده سازی 
المپیاد های علمی  برای برگزاری  دانش آموزان 
و برگزاری دوره های توانمندسازی معلمان در 

محیط هایی مفرح تاکید کرد.

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان بر لزوم 
استفاده از همه ظرفیت ها برای خدمت رسانی به کودکان و 
نوجوانان بی سرپرست و بد سرپرست و کودکان کار تأکید 

کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، همزمان با سالروز ولادت حضرت 
زینب کبری )س( مجتبی قهرمانی در جریان بازدید از مرکز 
نگهداری دختران بی سرپرست و بد سرپرست بیت النبی 

بندرعباس، ضمن بررسی روند ارائه خدمات و فعالیت ها در این 
مرکز، از تلاش ها و زحمات شبانه روزی مسئولان، پرستاران و 
کارکنان این مجموعه تشکر و قدردانی کرد.وی در ادامه بر لزوم 
استفاده از همه ظرفیت های موجود در سطح شهرستان بندرعباس 
به نفع خدمت رسانی به کودکان و نوجوانان بی سرپرست، 

بدسرپرست و کودکان کار تأکید کرد.
وی همچنین اظهار کرد: مصمم هستیم در جهت خدمت رسانی و 

مساعدت به جامعه هدف تحت حمایت سازمان بهزیستی و دیگر 
نهادهای حمایتی گام های مؤثر و تأثیر گذاری را برداریم.

 گفتنی است؛ در جریان این بازدید که دادستان بندرعباس و 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
هرمزگان نیز حضور داشتند بر تداوم بازدیدهای مسئولان از 
مراکز نگهداری کودکان بی سرپرست و بد سرپرست و کودکان 

کار و بررسی میدانی مشکلات احتمالی آنها تأکید شد.

  گروه خبر // سرپرست فرمانداری 
بندرعباس با اشاره به در پیش رو بودن 
انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: 
همه ما وظیفه داریم که در جریان انتخابات 

امانتدار رای مردم باشیم 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  حبیب بهادری در 
نشست با بخشداران و اعضای ستاد انتخابات 
شهرستان با اشاره به آیه ۵۸ سوره نساء 

)خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها 
را به صاحبانش بدهید؛ و هنگامی که میان 
مردم داوری می کنید، به عدالت داوری کنید. 
خداوند، اندرزهای خوبی به شما می دهد. 
خداوند، شنوا و بیناست.(، گفت: صندوق رأی 
امانتی است در اختیار ما و تمام کاندیداها ما 
را امین خود شمرده اند و هم از لحاظ شرعی 
 و هم قانونی و عرفی حق نداریم در این امانت 

خیانت کنیم.
  وی با تأکید بر لزوم حضور مسئولان در دل 
مردم  ادامه داد: امروز مردم بیشترین ارتباط و 
درگیری کاری را با بعضی ادارات شهرستان 
دارند و همین ارتباط زیاد موجب برخی 
نارضایتی ها  شده است که باید زمینه ای فراهم 
شود که مردم بتوانند مشکلات خود را بی واسطه 
به گوش مدیران ارشد این مجموعه ها و سایر 

دستگاه ها برسانند.
  بهادری  با تأکید بر لزوم اهتمام ویژه مدیران 
برای جلب مشارکت حداکثری مردم در 
انتخابات امسال گفت: قطعا عملکرد خوب 
مدیران و مسئولان و پاسخگو بودن آن ها به 
مردم و پیگیری مشکلات آن ها تاثیر بسیار 
زیادی در حضور و مشارکت خودجوش مردم 

در انتخابات خواهد داشت.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد 

لزوم استفاده از همه ظرفیت ها برای خدمت رسانی به کودکان و نوجوانان بی سرپرست

سرپرست فرمانداری بندرعباس:     امانتدار رأی مردم در انتخابات باشیم

  گروه خبر // اسماعیل جهانگیری در نشست 
خبری سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانی و 
هفته کتاب و کتابخوانی، با بیان اینکه اهمیت 
کتاب بر کسی پوشیده نیست، اظهار کرد: 
علیرغم حضور و رقابت تمام رسانه ها در عصر 
کنونی، کتاب جایگاهش را در همه جوامع و 
از جمله جامعه فرهنگی و ادب دوست ایران 

زمین حفظ کرده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان هرمزگان از اهدای بیش از ۶ 
هزار جلد کتاب به باشگاه های کتابخوانی، نهادها، 
کتابخانه ها و... در هشت ماهه نخست سال جاری 
خبر داد و افزود: همچنین برای تألیفات مولفان 

هرمزگانی، آئین رونمایی برگزار شده است.
  جهانگیری ادامه داد: در هفته بسیج نیز کتاب 
»تبعیدی ها« اثر یکی از آزادگان استان هرمزگان 
رونمایی خواهد شد، این آزاده هرمزگانی در کتاب 
مزبور، خاطرات خود را به رشته تحریر درآورده 
است.وی سپس به برنامه های هفته کتاب و 
کتابخوانی اشاره و تصریح کرد: تقدیر از مروجان 
کتاب و کتابخوانی، برگزاری کارگاه های شعر 
و داستان در شهرستان های سیریک، جاسک و 
بندرلنگه، برپایی نمایشگاه کتاب در شهرستان های 
میناب، بندرلنگه، قشم و بندرخمیر از جمله این 

برنامه ها است.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
از حضور نماینده ناشران و باشگاه کتابخوانی 
»کلودنک کتاب« میناب با مدیریت یاسمن عباسی 
به عنوان نماینده باشگاه کتابخوانی هرمزگان با 
حمایت و تسهیل گری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در نمایشگاه سراسری کتاب تهران خبر 
داد و از حضور محمد اسکالش از مروجان کتاب 
شهرستان خمیر در راه اندازی باشگاه کتاب لیردف 

جاسک به عنوان یک کار فرهنگی جالب یاد کرد.
  جهانگیری اذعان داشت: در راستای حمایت از 
نویسندگان استان هرمزگان در سال جاری، ۶۳ 
عنوان کتاب به شمارگان ۳ هزار نسخه و به ارزش 
۱۴۰ میلیون تومان از مؤلفان بومی کتاب خریداری 
شد که تقریباً رشد ۱۲۰ درصدی نسبت به سال 

گذشته شاهد بودیم.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
با بیان اینکه در سال گذشته، ۱۵۷ عنوان کتاب با 
شمارگان ۹۳ هزار و ۵۳۰ نسخه کتاب در استان 
به چاپ رسید، اضافه کرد: در همین مدت نیز ۶۰ 
میلیون تومان کتاب خریداری شد، اما در ۶ ماهه 

نخست امسال، ۸۵ عنوان کتاب با شمارگان ۳ هزار 
و ۹۰۵ نسخه چاپ شده است.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود به جشنواره تئاتر اشاره کرد و در 
تشریح آن گفت: این جشنواره با ۲۰ گروه متقاضی 
کارش را آغاز کرد که بعد از بازبینی، ۱۵ گروه 

شرایط اجرا داشتند.
  جهانگیری با تأکید بر اینکه وجه تمایز این 
جشنواره نسبت به سال های گذشته، اجرای نمایش 
خیابانی است، اذعان داشت: از این رو، جشنواره 
تئاتر امسال در دو بخش؛ نمایش صحنه ای و 
خیابانی در شهر بندرعباس برگزار می شود.وی 
اضافه کرد: نمایش های صحنه ای در پلاتو آفتاب 
مجتمع فرهنگی سید احمد خمینی )ره( در گلشهر 
شمالی، فرهنگسرای طوبی واقع در خیابان آیت الله 
غفاری و نمایش های خیابانی با حضور هفت گروه 
در نقاط مختلف کلانشهر بندرعباس از قبیل؛ بوستان 
غدیر، بوستان پارک آبی در محله آزادشهر، پیاده رو 
مجتمع سید احمد خمینی)ره(، پیاده رو حافظ در 
مرکز شهر برگزار می شود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان هرمزگان در پایان گفت: ۱۵۰ نفر در 
۱۵ گروه از شهرستان های میناب، قشم، حاجی آباد، 
کیش، بندرلنگه و بندرعباس در این دوره باهم به 

رقابت خواهند پرداخت.
  در ادامه این نشست، حسین کریمی پور دبیر سی 
و پنجمین جشنواره تئاتر استانی از اجرای نمایش 
خیابانی برای اولین بار در جشنواره استانی خبر داد 
و بیان داشت: ظرفیت های موجود در استان، حضور 
تحصیل کردگان حوزه نمایش و همچنین استقبال 
آنان سبب شد تا علاوه بر نمایش صحنه ای، نمایش 

خیابانی را هم در این جشنواره بگنجانیم.
   دبیر سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانی ضمن 
مثبت ارزیابی کردن کمیت و کیفیت جشنواره نسبت 
به دوره قبل تصریح کرد: در سال گذشته، چهار 
نمایش صحنه ای اجرا شد واین رقم در سال جاری، 
به دو برابر افزایش یافته است، همچنین نمایش 
خیابانی که سال قبل اجرا نشد  امسال توسط هفت 

گروه به اجرا درمی آید.
  کریمی پور در بخش پایانی سخنان خود گفت: 
داوران هر دو بخش جشنواره، حسن سبحانی و 
امین سالاری از هرمزگان و نصرالله قادری از داوران 

ملی به داوری خواهند پرداخت.
  گفتنی است، سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانی 
پس از پایان هفته کتاب، از ۳۰ آبان ماه تا دوم 
آذرماه در روزهای سه شنبه تا پنجشنبه هفته جاری 

در بندرعباس اجرا می شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد

اهدای ۶ هزار جلد کتاب 
به باشگاه های کتابخوانی نهادها و کتابخانه ها 
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و اجرا درپوش کانال، اتمام عملیات سیویل پروژه ریکلایمر و پیوینگ انبار 3 ( به 
صورت PC« خود را از طریق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکاران 
واجد شرایط محول نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید جهت 

دریافت اسناد مناقصه به روش ذیل عمل نمایند: 
نحوه دریافت اسناد مناقصه  : 1-واریز مبلغ 1.000.000 ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 
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۹۶ درصد مالکیت کشاورزی کشور
 خصوصی است

  آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس اداره کل آموزش 
و ترویج ستاد صندوق بیمه کشاورزی با اشاره به اینکه ۹۶ 
درصد مالکیت کشاورزی کشور ما مربوط به بخش خصوصی 
است، گفت: بیمه یکی از شاخص های توسعه یافتگی هر کشور 
است و در صورت افزایش ضریب نفوذ بیمه می توان حق بیمه 
را کاهش داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد رحمانی در 
جمع خبرنگاران کرمانی اظهار کرد: بخش کشاورزی دچار 
ناهمگونی است و این به دلیل اقلیم متفاوت در مناطق گوناگون 
است.وی افزود: شرایط آب و هوایی، میزان بارندگی، شوری 
خاک، آب و ... در مناطق مختلف با هم تفاوت دارد. ضمن 
اینکه فرهنگ اجتماعی یک منطقه روی فرهنگ تولید و کشت 
و کار تاثیر می گذارد.رحمانی با اشاره به وقوع مخاطرات و 
حوادث طبیعی در کشور و استان کرمان بیان کرد: در حال 
حاضر ۱۶۰ محصول کشاورزی بیمه می شود و تنوع محصول 
در زراعت، باغبانی، دام، طیور و ... داریم. رئیس اداره کل 
آموزش و ترویج ستاد صندوق بیمه کشاورزی با اشاره به 
اهمیت امنیت غذایی بیان کرد: بخش کشاورزی به میزان 
عرصه کل کشور تولید دارد، ۱۸ درصد تولید ناخالص داخلی 
و ۳۰ درصد اشتغال کشور مربوط به این بخش است.وی در 
بخش دیگر سخنانش با اشاره به اینکه ۹۶ درصد مالکیت 
کشاورزی کشور ما مربوط به بخش خصوصی است، گفت: 
بیمه یکی از شاخص های توسعه یافتگی هر کشور است و 
در صورت افزایش ضریب نفوذ بیمه می توان حق بیمه را 
کاهش داد.رحمانی اظهار کرد: بخش کشاورزی متولی زیاد 
دارد و هرکس باید کار تخصصی خود را انجام دهد تا در هر 
حوزه موفق باشیم. احمدزاده معاون صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی استان کرمان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه بیمه 
تنها ابزار حمایتی دولت در بخش کشاورزی است، اظهار کرد: 
در سال زراعی گذشته ۹۱ هزار و ۳۲۰ بیمه نامه در استان 
کرمان شامل دام، طیور ، محصولات باغی و زراعی، گلخانه ای، 
ماشین آلات و ... صادر شده که در پوشش بیمه باغات رتبه 
اول کشور و در بیمه دام رتبه چهارم را داریم.وی با اشاره به 
اینکه بیمه کشاورزی بیمه دولتی و حمایتی است و مشارکت 
کشاورزان اهمیت زیادی دارد، افزود: تنها ابزار توزیع یارانه 
حمایتی دولت، بیمه است.احمدزاده با اشاره به وقوع بلایای 
طبیعی و عوامل خطر در کشور و استان کرمان در هر سال 
 بیان کرد: با بیمه کشاورزی می توانیم گوشه ای از این ریسک را 

پوشش دهیم.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4313
ابوالحسن جعفری سرویس    سید 
استان ها// استاندار بوشهر گفت: انتظار 
می رود که مولدسازی در دستگاه های 

اجرایی بوشهر با جدیت دنبال شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد 
محمدی زاده در نشست با مدیرعامل 

شرکت پست ایران گفت: ایجاد یک مرکز 
پشتیبان برای فعالیت های شرکت پست در 
مرکز استان امر مهم و لازمی است که باید 
محقق شود. وی خواستار مشارکت بخش 
خصوصی در فعالیت های مجموعه پست 
شد و تصریح کرد: برون سپاری برخی 

از فعالیت های شرکت پست به بخش 
خصوصی، موجبات افزایش سطح کیفی 

خدمات می شود.
  استاندار بوشهر بیان کرد: پست 
یک نهاد خدمات رسان است و با وجود 
پیشرفت های زیادی که در فضای مجازی 

و سایبر ایجاد شده؛ کماکان نقش و کارکرد 
پست غیرقابل انکار است.وی با تاکید بر 
اهمیت مولدسازی در دستگاه های اجرایی 
افزود: مولد سازی کمک شایانی به بهبود 
وضعیت دارد و با انجام دقیق مولد سازی، 
علاوه بر ارزش افزوده ایجاد شده، سایر 

امور نیز با موفقیت انجام می شود.
  استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: شرکت 
پست استان با مولد سازی، می تواند زمین 
مورد نیاز برای ساخت را دریافت کرده و با 
نقدینگی حاصل از مولد سازی، در ساخت 

واحدهای جدید و نوساز اهتمام ورزد.

استاندار بوشهر:

مولد سازی در دستگاه های اجرایی بوشهر با جدیت دنبال شود

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

عکس روز

اصغر بشارتی                                                                                                                                           عروسی در بندر لافت

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کرمان گفت: یکی از چالش های موجود آموزش و پرورش به ویژه در 
شهر کرمان، کمبود فضای آموزشی و فرسودگی بافت بعضی مدارس 
است که احداث مدارس و مجتمع هایی نظیر پروژه شهید سلیمانی 

با ۴۲ کلاس درس می تواند تا حد زیادی این مشکل را برطرف کند. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا رضایی در نشست هم اندیشی با جمعی 
از روسای انجمن اولیا و مربیان مدارس شهر کرمان با اشاره به تحصیل 
۷۵۰ هزار نفر دانش آموز در استان اظهار کرد: مشارکت فکری و همیاری 
خانواده ها نقش موثری در پویایی و رفع چالش ها و مشکلات مدارس دارد.
وی افزود: یکی از چالش های موجود آموزش و پرورش به ویژه در شهر 
کرمان، کمبود فضای آموزشی و فرسودگی بافت بعضی مدارس است که 
احداث مدارس و مجتمع هایی نظیر پروژه شهید سلیمانی با ۴۲ کلاس درس 
می تواند تا حد زیادی این مشکل را برطرف کند.مدیرکل آموزش و پرورش 
استان کرمان گفت: مقتضی است روسای انجمن های اولیا و مربیان مشکلات 
موجود در مدارس را شناسایی و در چنین جلساتی بازگو کنند، همچنین 
رفتار و عملکرد معلمان و دانش آموزان را رصد کنند و در این خصوص هم 
اظهار نظر داشته باشند.رضایی با بیان اینکه معلمان باید روحیه امید و انگیزه 
را به دانش آموزان تزریق کنند، افزود: مشکلات درون مدرسه دو دسته 
هستند، یک دسته را می شود در مدرسه با همفکری حل کرد و یک دسته 
را باید به اداره مورد نظر یا اداره کل ارجاع داد تا راهکار مناسب ارائه شود.

وی تصریح کرد: با توجه به تاثیر نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان در 
کنکور سراسری، توجه به پایگاه های مطالعاتی، کنکور، المپیادها، جشنواره ها 

و تحلیل نمرات امتحان نهایی دانش آموزان ضروری است.

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس ستاد 
توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان یزد گفت: هیچ 
ارزی بابت بازسازی و توسعه عتبات عالیات از کشورمان 
خارج نمی شود بلکه کمک های مردمی در قالب خرید 
مصالح ساختمانی در جهت رونق تولید و ارسال به خارج 

کشور هزینه می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدرضا جعفر خرمی در نشست با 
خبرنگاران ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت زینب)س( 
و روز پرستار، اظهار کرد: تشکیل ستاد با دستور سردار شهید 
سلیمانی بود که در قالب ستاد کمک به مردم عراق تشکیل 
شد ولی در ادامه با توجه به انتفاضه عراق و آسیب هایی که به 
آستان مقدس ائمه اطهار)ع( در این کشور وارد شده بود، به ستاد 

بازسازی عتبات عالیات تغییر نام یافت.
  وی به مشارکت استان یزد در طرح های کوچک و بزرگ 
بازسازی عتبات، گفت: پس بازسازی حرم  های مقدس، توسعه 
این اماکن در دستور کار قرار گرفت که اولین طرح پیشنهادی 
در این خصوص، توسعه حرم امیرالمومنین)ع( بود که با عنوان 

طرح ساخت صحن حضرت زهرا)س( آغاز شد.
  جعفر خرمی از ساخت این صحن در زمینی به وسعت۷۰ هزار 
مترمربع با زیربنای ۲۲۰ هزار مترمربع خبر داد و اعلام کرد: 
این طرح با مشارکت استانهای مختلف کشور تقریباً در مراحل 
پایانی قرار دارد و برخی جزئیات تکمیلی آن از سوی طرف 
عراقی در حال انجام است.وی با بیان این که حدود ۳۰ درصد 
این صحن در قالب بخش های اداری، تاسیسات و خدماتی 
و ۷۰ درصد در اختیار زائران است، عنوان کرد: کلیه مصالح 
ساختمانی مورد نیاز این طرح، تمام طراحی  ها و ساخت و 
سازها و نظارت ها و همچنین تامین نیروی انسانی مورد نیاز آن 

توسط کشورمان انجام شده است.
  این مسئول از اقدامات صورت گرفته ستاد عتبات درکربلا 
را لاغرسازی ستون های حرم اباعبدالله)ع( برای افزایش 
ظرفیت زائران و ارتقای گنبد حرم ذکر کرد و گفت: براساس 
طراحی های صورت گرفته، ضمن لاغرسازی ستون ها و با 
تزریق بتن هم اکنون گنبد ۸۰۰ تنی حرم روی این ستون ها 

بارگذاری شده است.

وی از ساخت گنبدی جدید برای حرم مطهر ابی عبدالله)ع( نیز 
خبر داد و گفت: در حال حاضر آب کاری طلای خشت های 
گنبد در حال انجام است و با نصب آن ضمن حفظ گنبد فعلی، 

گنبد حرم حدود هشت متر ارتقا خواهد یافت.
  وی از مراحل پایانی ایجاد صحن حضرت زینب)س( در 
مساحت حدود ۵۵ هزار مترمربع حدفاصل خیمه گاه و حرم 
امام حسین)ع( در شهر کربلا خبر داد و گفت: تملک زمین طرح 
صحن امام حسن مجتبی)ع( نیز در حال انجام است که پس از 
سدسازی برای مهار آب، خاکبرداری این طرح انجام می شود. 
علاوه بر این نیز صحن حبیب ابن مظاهر)ع( نیز در مرحله 
طراحی قرار دارد و تملک زمین های مورد نیاز این طرح نیز 

در دستور کار است.
  جعفر خرمی از اجرای طرح صحن امام محمدباقر)ع( در شهر 
کاظمین نیز خبر داد و گفت: پنج استان قم، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، خراسان شمالی و فارس به عنوان استانهای 
معین این طرح هستند. البته بلواری با نام صاحب الزمان)ع( نیز 

از حرم به مرکز شهر انجام شده است.  
  وی در مورد طرح های ستاد عتبات در سامرا گفت: هرچند 
این اقدامات با حملات داعش در مقطعی متوقف شد ولی پس 

از آن گنبد فلزی برای حرم طراحی و ضریح حرم نیز در ایران 
ساخته و نصب شد. همچنین سرداب امام زمان)عج( در سامرا 

نیز بازسازی و دو رواق برای آن ایجاد شده است.
  رییس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات استان در 
ادامه خاطرنشان کرد: خوشبختانه مردم استان یزد در توسعه 
و بازسازی عتبات عالیات پیشرو هستند و در جریان ساخت 
درهای حرم حضرت مسلم ابن عقیل)ع( نیز سنگ تمام 

گذاشتند.
  وی از پیشنهاد تامین کلیه کاشی و سرامیک صحن حضرت 
زینب)س( در کربلا توسط استان خبر داد و گفت: یزدی ها 
همچنین استقبال خوبی از تامین نیروی انسانی مورد نیاز برای 

برنامه های عتبات عالیات داشته اند.
  جعفر خرمی با بیان این که یزد از نظر تامین نیرو و تعهدات 
ابلاغی ستاد مرکزی جزو استانهای سوم تا هشتم کشور است، 
متذکر شد: هیچ ارزی بابت بازسازی و توسعه عتبات عالیات 
از کشورمان خارج نمی شود بلکه کمک های مردمی در قالب 
خرید مصالح ساختمانی از داخل کشور و صادارت آن به کشور 
عراق، هزینه می شود و سعی داریم علاوه بر رسالت های ستاد 

بازسازی، به رونق تولید در کشورمان کمک کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان خبر داد

کمبود فضای آموزشی و فرسودگی 
برخی مدارس کرمان

رییس عتبات عالیات استان یزد:

هیچ ارزی بابت بازسازی عتبات عالیات از کشور خارج نمی شود

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
تامین منابع نهاد کتابخانه های عمومی کشور با 
اشاره به افزایش ۲ برابری کتابخانه های سیار در 
کشور گفت: در سال جاری با توجه به سیاست 
این نهاد در جهت توسعه عدالت فرهنگی، 
کتابخانه های سیار از ۳۳ مورد به ۵۱ کتابخانه 

سیار افزایش یافته است.
 به گزارش خبرنگار دریا، حامد عبدوس در آیین 
تقدیر از کتابداران در تالار مهتاب اهواز به مناسبت 
سی و یکمین دوره هفته کتاب و کتابخوانی افزود: 
تعداد فعال اعضای کتابخانه های عمومی از آغاز 
دولت جدید تقریبا از یک میلیون عضو به ۲ هزار 
و ۶۰۰ عضو افزایش پیدا کرده که این اتفاقات در 
گرو زحماتی است که کتابداران در جهت رونق 
 بخشیدن به فضای کتابخوانی و جذب اعضا و منابع 

کتابخانه ای گام برداشته اند.
  وی افزود: یکی دیگر از سیاست های نهاد 
کتابخانه های عمومی در حوزه منابع، استفاده همه 
اقشار جامعه از فضای فرهنگی کتابخانه ها است.
عبدوس با اشاره به اینکه رصد کتاب های جدید 

در حوزه بازار نشر از وظایف اداره کل تامین 
منابع کتابخانه ها است افزود: کتابها پس از تهیه و 
کار کارشناسی برای کل کتابخانه های کشور ارسال 
می شوند، ضمن این که کتاب هایی که قرار است افراد 
و یا موسسات آن ها را اهدا کنند نیز مورد بررسی 
قرار می گیرد. وی افزود: در سال جاری با تفاهم 
نامه ای که با وزارت ارشاد منعقد شد حدود ۱۴۰ 
نشریه به کل کتابخانه های عمومی کشور ارسال می 
کنیم که بسته به درجه کتابخانه ها نشریاتی که ارسال 

می شود متفاوت است. 
  مدیرکل تامین منابع نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور با اشاره به تجهیز بخش نابینایان کتابخانه های 
عمومی کشور با منابع کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان بیان کرد: بحث تولید کتاب بریل برای 
نابینایان نیز به صورت متمرکز در چند استان 
پیگیری شده تا از این لحاظ منابع کتابخانه تجهیز 
شوند.وی ادامه داد: با توجه به این که بخش زیادی 
از اعضای فعال کتابخانه ها را کودکان و نوجوانان 
تشکیل می دهند؛ سعی شده در حوزه خرید کتاب به 

این رده سنی توجه بیشتری شود.

  عبدوس با اشاره به سامانه پیشنهاد کتاب بیان 
کرد: در این سامانه سعی شده است که دسترسی 
پیشنهاد کتاب به کتابداران داده شود و از این طریق 
کتاب های که در کتابخانه موجود نباشد با تشخیص 
کتابدار به سامانه پیشنهاد شود لذا از این جهت نیز 
 اطلاع از ذائقه مخاطب شناسایی و به ما کمک 
می کند منابع پرتکرار در خرید متمرکز و تامین منابع 

مورد توجه قرار بگیرد.
  وی با بیان این که جذب منابع کتابخانه از ظرفیت 
مردمی اتفاق مبارکی است که در استان های کشور 
اتفاق افتاده است افزود: استان فارس، آذربایجان 
شرقی و خوزستان در مسیر اهدای کتاب گام های 
خوبی برداشته اند که می طلبد با برنامه ریزی به 
شکل نظام مند در این حوزه نیز به جذب منابع 

کتابخانه کمک کرد.
  گفتنی است، در پایان این مراسم از کتابدارن، رییس 
انجمن  کتابخانه های، بانیان خیر برتر، پیشکسوتان و 
کتابخوان های برتر در شهرستان های مختلف استان 
با اهدای لوح به مناسبت سی و یکمین دوره هفته 

کتاب و کتابخوانی تجلیل شد.

افزایش ۲ برابری کتابخانه های سیار کشور در سال جاری



   گروه اقتصادی  // استاندار هرمزگان از 
برنامه ریزی برای اصلاح ۵۴ نقطه حادثه خیز 

استان با اعتبار ۵00 میلیارد تومانی خبرداد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه شورای 
راهبری تصادفات استان به ریاست مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان و با حضور سردار 
حسن مومنی رئیس پلیس راه راهور فراجا 
و سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان و سایر اعضا در سالن جلسات 

استانداری برگزار شد. 
   استاندار هرمزگان در این جلسه با تبریک ولادت 
با سعادت حضرت زینب کبری سلام الله علیها و روز 
پرستار اظهار داشت: در دولت سیزدهم به دنبال بهبود 
وضعیت جاده های استان و شناسایی و اصلاح نقاط 

حادثه خیز هستیم. 
وی افزود: در حال حاضر برای ۵۴ نقطه حادثه خیز 
استان بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار گذاشته ایم تا با 
اصلاح این نقاط، ایمنی تردد در مسیرهای مواصلاتی 

استان افزایش یابد. 
   مهدی دوستی گفت: محور گچین و محور بندرلنگه 
به پارسیان جزو اولویت های اساسی ما برای بهبود 
وضعیت هستند اما ارتقا وضعیت فعلی این مسیرهای 
مهم و پر حادثه نیازمند اعتبارات زیادی است که 

تلاش داریم از محل مولد سازی ظرفیت های موجود 
این اعتبار را تامین کنیم. 

   وی در ادامه با اشاره به اینکه بارنامه صوری عامل 
مهمی در قاچاق سوخت و در نتیجه جولان بیشتر 
خودروهای سوخت بر در سطح جاده های استان و 
ناایمن شدن مسیرهای مواصلاتی می شود تصریح 
کرد: باید سامانه بارنامه برخط ایجاد شود تا بتوان با 

این معضل مقابله کرد. 
   استاندار هرمزگان اظهار داشت: یکی دیگر از 
مشکلات ما در بندر شهید رجایی است در این بندر 
به ۸۰۰ راننده پایه یکم نیاز است اما متاسفانه امکان 
جذب این تعداد راننده وجود ندارد درخواست داریم 
برای تامین نیروی انسانی مجوز جذب رانندگان 

با گواهینامه ویژه پایه دوم نیز در محدوده بندر 
شهید رجایی صادر شود. 

   وی در پایان به مشکل پلاک گذاری کامیونت های 
وارداتی قشم اشاره کرد و گفت: حدود هزار 
دستگاه کامیونت  بلاتکلیف جزیره قشم وجود 
دارد که مشکلات مرتبط با منطقه آزاد و سازمان 
ملی استاندارد آنها حل شده و در حوزه راهور هم 
درخواست داریم نسبت به رفع موانع موجود اقدام 
شود. در ادامه این جلسه سردار حسن مومنی رئیس 
پلیس راه راهور فراجا اظهار داشت: معضل تصادفات 
نگران کننده است و در سال های اخیر نیز در این 

حوزه رشد تصادفات را شاهد هستیم. 
   وی افزود: در دهه هشتاد و در سال هایی آمار 

تلفات جاده ای به سالی ۲۸ هزار نفر هم رسید اما 
با برنامه ریزی های صورت گرفته این آمار در 
سال ۹۵ به حدود ۱۶ هزار نفر رسید اما متاسفانه 
دوباره آمار در حال رشد است و در سال گذشته 
شاهد جان باختن حدود ۲۰ هزار نفر در تصادفات 
جاده ای بودیم.    سردار مومنی با تاکید بر اینکه این 
وضعیت نگران کننده است گفت: عامل انسانی با ۶۲ 
درصد مهم ترین عامل وقوع حوادث است و پس 
از آن مسیرهای مواصلاتی و خودروها در تلفات 
جاده ای نقش داشته اند.    وی ادامه داد: سرعت 
غیرمجاز، عدم توجه به جلو، سبقت و خستگی و 
خواب آلودگی مهم ترین دلایل تصادفات هستند و 
۶۰ درصد از این تصادفات هم در ۳۰ کیلومتری 

شهرها به وقوع می پیوندد، بیشترین قربانیان حوادث 
هم جوانان هستند. 

رئیس پلیس راه راهور فراجا گفت: در استان هرمزگان 
هم از سال ۹۹ به بعد شاهد افزایش تصادفات هستیم، 
این استان در برخی شاخص ها از جمله تخطی از 
سرعت مطمئنه و جان باختن حادثه دیده در محل 
وقوع تصادف، تصادف موتور سیکلت از میانگین 
کشوری شرایط بدتری دارد که باید این مسائل کنترل 
شود.    سردار مومنی با بیان اینکه در حوزه اصلاح 
راه ها تخصیص اعتبار باید صورت گیرد، گفت: 
سامانه ثبت تخلف و اعمال قانون می تواند عامل 
جدی و موثری در کاهش تصادفات باشد، در استان 
هرمزگان خودروهای سوخت بر یکی از عوامل مهم 
تصادفات هستند که باید برای مهار آنها فکری شود.
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان نیز در این جلسه با اشاره به مسئله مهم 
خودروهای سوخت بر گفت: برای کنترل و توقیف 
این خودروها در جاده های استان طرح هایی مد نظر 
داریم و تلاش داریم ضمن توقیف این خودروها، آنها 

را به مدت ۶ ماه در توقیف نگه داریم. 
وی همچنین به معضل موتور سیکلت های فاقد 
پلاک اشاره کرد و خواستار تعیین تکلیف این 

موتورسیکلت ها شد. 

4
سه شنبه 30 آبان 1402

7 جمادی الاول 1445

سال بیست و دوم شماره 4313

اقتصادی

ساخت خانه های استیجاری با کمک
 بخش خصوصی بازار مسکن را رونق می بخشد 
  گروه اقتصادی // عضو مرکز تحقیقات مسکن گفت: دولت با 
اجرایی کردن برنامه ساخت مسکن استیجاری از طریق همکاری 
با بخش خصوصی می تواند زمینه را برای بهبود وضعیت بازار 
مسکن فراهم کند. نوید پاک نژاد عضو مرکز تحقیقات مسکن در 
برنامه فرامتن گفت: در یک دهه گذشته چالش های اقتصادی بر 
حوزه مسکن اثر گذاشته  است و برخی از مسائل در حوزه بازار 
هم بر قدرت خرید متقاضیان اثر گذار بوده است. به گفته وی، 
بازار مسکن با دو چالش توان مالی برای خرید و یا اجاره مسکن 
و دومی سرمایه گذاری در حوزه مسکن روبرو شده است که برای 
حل آن اقداماتی باید در دستور کار قرار گیرد.عضو مرکز تحقیقات 
مسکن گفت: سرمایه گذاری در حوزه مسکن ۵۰ درصد کاهش 
یافته است و باعث برهم خوردن تعادل بین عرضه و تقاضا شده 
است.او گفت: بسیاری از برنامه  های مسکنی  به مرحله اجرا  
نرسید اما بررسی ها نشان می دهد که  مسکن مهر  که در اواخر 
دهه ۸۰ اجرا شد تقریبا موفق بود به طوری که با کاهش قیمت 
زمین و ثابت بودن هزینه های ساخت و ساز  متقاضیان وضعیت 
بهتری داشت اما از سوی دیگر کیفیت واحدها پایین و عدم تامین 
زیرساخت یکی از معضلات اصلی بود اما در کل  در مقایسه 
با سایر برنامه ها اثرات مثبتی داشته است. او تاکید کرد: روند 
معاملات به واسطه کاهش قدرت خرید به سمت واحدهای کم 
متراژ آمده است  اما شاهد آن هستیم که  میانگین ساخت واحدها  
در کشور حدود ۱۵۰ متر است که باعث می شود متقاضیان نتوانند 
به سمت خرید مسکن بروند.پاک نژاد گفت: دولت می تواند با 
نوسازی بافت های فرسوده هزینه های زیر ساخت در پروژه های 
خارج از شهر را کاهش دهد.کارشناس مسکن گفت: در سال ۹۶ 
نسبت تسهیلات به خرید مسکن ۳۹ درصد بوده است اما در سال 
۱۴۰۱ این نسبت به ۱۵ درصد رسیده  که نشان دهنده کاهش 
یافتن تسهیلات است.وی تاکید کرد:  برای کنترل بازار مسکن 
باید نظام جامع  حمایتی مسکنی را در کشور اجرایی کنیم و یکی 
از این برنامه ها مسکن استیجاری است و دولت باید با بخش 
خصوصی شریک شود و با واگذاری این واحدها به دهک های 
پایین تر می تواند زمینه بهبود بازار مسکن را فراهم کند.پاکنژاد 
افزود: وضعیت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن مناسب نبوده 
است و ۳۰۰ هزار واحد در حال اجرا است و بسیاری از آنها در 
مرحله اولیه قرار دارد.او گفت: سیاست های تشویقی برای ساخت 
واحدهای کوچک در کشور وجود ندارد و در حوزه معماری و 

شهرسازی و بیمه ای برنامه ریزی مناسبی ندارد.

خبر

استاندار هرمزگان خبر داد  

اختصاص 500 میلیارد اعتبار برای اصلاح نقاط حادثه خیز استان 

معاون استاندار هرمزگان 

آماده همکاری مشترک با چینی ها در توسعه صنایع شیمی معدنی هستیم 
   گروه اقتصادی // معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و  توسعه منطقه ای استانداری هرمزگان، با اشاره به 
مناسبات عمیق ایران و چین و نقش هرمزگان در این 
تعاملات، گفت: آماده همکاری مشترک با چینی ها در 

توسعه صنایع شیمی معدنی هستیم .
  به گزارش خبرنگار دریا ، نشست معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و  تبادلات منطقه ای استانداری هرمزگان با سرکنسول 
جمهوری خلق چین در رابطه با همکاری های مشترک جهت 

توسعه صنایع شیمی معدنی ایران برگزار شد .
عادل شهرزاد در این نشست، اظهارداشت: هرمزگان هاب 
نفتی و پتروشیمی کشور است و در دو سال گذشته نیز بحث 

اکتشافات معدنی نیز در استان فعال شده است.
   وی افزود: برای توسعه تعاملات با کشورهای دوست و 
استفاده بیشتر از ظرفیت های بین المللی بسترها برای جذب 

سرمایه گذاران خارجی نیز در استان آماده تر شده است .

   معاون هماهنگی امور اقتصادی و  تبادلات منطقه ای 
استانداری هرمزگان، تاکید کرد: دولت به جد بحث توسعه 
صنایع شیمی معدنی را دنبال می کند و برای این مهم علاقه مند 
هستیم از توان علمی، تخصصی و مشاوره ای شرکت های چینی 

استفاده  کنیم.
   وی خاطرنشان کرد: اگر سرمایه گذاران چینی در حوزه های 
سرمایه گذاری در استان به موانعی برخورد کرده اند لازم است 

کنسولگری آن ها جهت بررسی و مانع زدایی معرفی کند.

شو وی سرکنسول جمهوری خلق چین در بندرعباس نیز در 
این نشست اظهارداشت: توسعه صنایع معدنی زمینه خوبی برای 
توسعه همکاری هاي مشترک چین و جمهوری اسلامی ایران 
است.وی افزود: برای تعمیق روابط سرمایه گذاران دو کشور، 
لازم است چندین پروژه مشترک را در هرمزگان اجرایی کنیم 
تا سایر سرمایه گذاران مشاهده کنند که شرایط برای فعالیت در 
هرمزگان مساعد است و برای فعالیت در استان رغبت پیدا 

کنند.
سرکنسول جمهوری خلق چین در بندرعباس با اشاره به رتبه 
یک امنیت سرمایه گذاري هرمزگان خاطرنشان کرد: دفاع 
از سرمایه گذار از جذب سرمایه گذار مهم تر است و چنانچه 
فعالان اقتصادی ببینند امنیت کافی برای فعالیت در استان دارند  

سرمایه گذاری های خود را توسعه خواهند داد.
در این نشست در رابطه با موضوعات کاری مشترک صحبت و 

تصمیماتی اتخاذ گردید.

گروه اقتصادی // گزارش بانک مرکزی افزایش قیمت 
مسکن در تهران نسبت به سال پیش را، ۸0 درصد اعلام 
کرده است؛ کارشناسان عامل اصلی گرانی موجود در 

بازار مسکن را تورم زمین می دانند.
عبارت »شوکه کننده« بهترین وصف است برای تأثیری که آمار 
و ارقام بر مخاطب می گذارد: یک واقعیت با تعدادی عدد و رقم 
و احتمالاً در قالب مقیاسی به مخاطب عرضه می شود. حقیقتی 
که از پیش مخاطب آن را می دانسته اما با این دقت به آن توجه 
نکرده است. اساساً کارکرد آمار و ارقام ایجاد همین دقت و توجه 
است. برای مثال، همین قیمت خانه؛ اگر به صورت ناخودآگاه 
از مخاطب سوال شود: بازار مسکن امسال چقدر افزایش قیمت 
داشته است؟ یحتمل پاسخ خواهد داد: خیلی، چند برابر و… اما 
هنگامی که یک نهاد رسمی مانند بانک مرکزی افزایش قیمت 
مسکن در شهر تهران طی یکسال را، ۸۰ درصد اعلام کند، »آه« 

بر آمده از جان مردم به واقع عمیق تر است.
اخیراً بانک مرکزی گزارشی با نام »تحولات بازار معاملات 
مسکن شهر تهران در مهرماه سال ۱۴۰۲« که برگرفته از 
آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور 
بوده، ارائه کرده است. این گزارش افزایش قیمت مسکن در 
تهران را نسبت به سال پیش، ۸۰ درصد نشان می دهد. بر اساس 
اطلاعات داده شده، میانگین قیمت خرید و فروش یک متر 
مربع زیربنای مسکونی در تهران، در مهر ماه سال جاری به 
حدود ۷۶ میلیون تومان رسیده، که حاکی از افزایش حدود 
۸۰ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل است. این مقدار 
در مهر ماه سال ۱۴۰۱، حدود ۴۴ میلیون تومان اعلام شده 
بود. نتیجه این افزایش قیمت خود را در تغییر مناطقی که در 
آنها خانه خریداری شده و در عمر بناهای مورد معامله، نشان 
می دهد. غالب معاملات صورت گرفته در جنوب پایتخت بوده 
و ۲۲ درصد از بناهای معامله شده بالای بیست سال داشته و به 

اصطلاح کلنگی است.
این آمار و ارقام به وضوح نشان دهنده دور شدن دست مردم از 
خانه های مورد نیاز است. در حالی صحبت از تورم ۸۰ درصدی 
حوزه مسکن می شود، که طبق داده های رسمی کشور تورم سایر 

کالاها زیر ۵۰ درصد است، لذا باید دید چرا علی رغم اقدامات 
انجام شده در این دو سال دولت نتوانسته تورم وحشتناک در 
حوزه مسکن را تعدیل و نرخ آن را به تورم سایر کالاها برساند؟

  تقصیر ۴۰ درصدی مصالح
غالباً قیمت تمام شده مسکن با قیمت بازاری آن برآیند دو 
مؤلفه بوده: زمین و مصالح. تورم نهاده های ساختمانی طی 
یکسال گذشته به روایت آمارهای رسمی ۳۹ درصد است. 
مطابق اعلام مرکز آمار در فصل بهار ۱۴۰۲ نرخ تورم نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۳۹.۷ درصد-یعنی نسبت به فصل که برابر ۵۵.۲ درصد 
بوده- کاهش ۱۵.۵ واحد درصدی داشته است. نرخ تورم 
سالیانه نهاده های ساختمانی در بهار ۱۴۰۲ )نرخ تورم چهار 
فصل منتهی به بهار ۱۴۰۲( نسبت به دوره مشابه سال قبل 
۳۹.۲ درصد بوده است و کاهش ۰.۸ واحد درصدی نسبت به 
تورم سالیانه زمستان ۱۴۰۱ دارد. نرخ تورم سالیانه نهاده های 

ساختمانی در زمستان ۱۴۰۱ برابر ۴۰ درصد بود.
همانطور که این اعداد نشان می دهد مصالح ساختمانی تورمی 
نزدیک به تورم عمومی کشور دارد، بنابراین، نمی توان مقصر 
اصلی در تورم ۸۰ درصدی مسکن را مصالح دانست. دکتر 
مهدی روانشاد، کارشناس اقتصاد مسکن در خصوص تأثیر 
قیمت فولاد و سیمان در قیمت نهایی ساخت خانه عنوان کرد: 
در ساختمان های ۴-۵ طبقه تقریباً ۵۰ کیلو آهن آلات مصرف 
می شود که در یک متر مربع تقریباً ۱و نیم تا دو میلیون تومان 
هزینه ساخت را شامل می شود. از طرفی نهایت هزینه تمام شده 
در ساختمان های ۵ طبقه متری ۱۰ تومان است. بدین ترتیب 
بیست درصد آن به فولاد و سیمان تعلق دارد. این عدد قابل 
توجه بوده و اگر بتوانیم در این ۲۰ درصد ما کاهشی ایجاد کنیم؛ 
مشخصاً در قیمت نهایی مسکن تأثیر مثبتی خواهیم داشت. اما 
مساله اصلی آن است که قیمت تمام شده معیار قیمت فروش 

در بازار آزاد نیست.
  مانعی به اسم تورم زمین

علاوه بر کارشناسان، افراد عملیاتی این حوزه نیز از افزایش 
قیمت زمین و تأثیر مخرب آن در حوزه مسکن به ستوه آمده اند. 

محمد مرتضوی رئیس کانون سراسری انبوه سازان مسکن و 
ساختمان ایران در خصوص شکاف قیمتی بین هزینه ساخت 
و قیمت فروش این گونه توضیح می دهد: قیمت هر متر مربع 
مسکن در تهران الگوی ساخت و توزیع محلی که در بارگذاری 
آپارتمان در محلات مختلف داریم، در قیمت تأثیر گذار است. 
با در نظر گرفتن این نکات در حال حاضر متوسط قیمت مسکن 
متری بین ۱۲-۱۴ میلیون تومان است. این رقم بدون احتساب 
نسبیجات و بدون در نظر گرفتن خانه های لوکس است. این 
عدد برای یک خانه معمولی و بدون نسبیجات یک عدد منطقی 
است. اما درباره قیمت فروش مسکن در بازار، طبق آمار رسمی 
میانگین متری ۷۰ میلیون تومان است. البته این سوال در ذهن 
مخاطب تداعی می شود که چرا آنقدر فاصله بین قیمت تمام 
شده با قیمت فروش در بازار زیاد است. این مساله به نقش 
زمین در قیمت تمام شده بر می گردد. چراکه ۷۰ درصد قیمت 
فروش مسکن را زمین تشکیل می دهد. این عدد هم به دلیل 
وجود تورم در کشور و هم به دلیل آنکه زمین یک دارایی غیر 
منقول محسوب می شود، یک عدد بالایی است. ما با مانعی به 
اسم تورم قیمت زمین مواجه شده ایم. تورم زمین یک مشکل 
بسیار بزرگ حال حاضر کشور است. در کشور که در بازار 
معاملات تأثیر بسیار زیادی داشته و خرید و فروش را کم رونق 

می کند.
 زمین، نقش اول صحنه گرانی مسکن

به گزارش  مهر ؛ اواخر سال پیش بود که ابوالفضل نوروزی، 
با تأیید بالا بودن سهم زمین از قیمت تمام شده مسکن، این 
عدد را در کل کشور ۶۰ درصد اعلام کرد و در ادامه عدد 
آن را در تهران ۷۰ درصد دانست. این در حالیست که سهم 
مسکن از قیمت تمام شده زمین در بسیاری از کشورها، فقط 
۳۰ درصد بوده و به عبارت بهتر این مساله نشان دهنده غفلت 
سیاستگذاری ها از یک متغیر تعیین کننده در بازار مسکن است. 
نهایتاً می توان گفت زمانی شاهد بهبود وضعیت تورمی بازار 
مسکن در کشور خواهیم بود، که مدیران شهری و سیاستگذاران 
زمین، این بازیگر نقش اول صحنه گرانی مسکن را جدی 

بگیرند.

گرانی مسکن زیر سر زمین

  

نظر به اینکه آقای سید حسین موسوی فرزند سیدعلی به شماره شناسنامه ٤٤٠ به موجب دو فقره استشهادیه محلي 
مدعي شده است که سند مالکیت پلاک ۵٠۲ فرعی از ۱۷- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک قطعه زمین به. مساحت 
۳۲۸.۵ متر مربع واقع در شهر زیارتعلی شهرستان رودان بخش سه بندر عباس که در دفتر املاک جلد ۳۳ صفحه ۲۳۱ 
ذیل ثبت ۵۲۳۳ سند مالکیت آن به شماره چاپی ۵۷۱۸۷٤ سری الف سال ۷۷ صادر و تسلیم گردیده است به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثني بلاک فوق را برابر ماده ۱۲٠ آیین نامه 
قانون ثبت و تبصره هاي ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام مي گردد چنانچه هر کس مدعی انجام 

معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱٠ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید 
اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲٠ آیین نامه مزبور به صدور سند 

مالکیت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد نمود.۱۱٤/م/الف
تاریخ انتشار:۱٤٠۲/۸/۳٠

یحیی شیروانی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا

نفس راحت بازار لاستیک 
گروه اقتصادی// اردیبهشت ماه 
در  لاستیک  واردات  ۱۴00ممنوعیت 
دولت تصویب شد؛ اگرچه این تصمیم با 
داخلی  تولیدکنندگان  از  حمایت  هدف 
گرفته شده بود، اما در آن زمان از یک سو 
ظرفیت تولید داخل به اندازه نیاز کشور 
نبود و ازسوی دیگر بازار این محصول 
به دلیل حذف ارز ۴۲00تومانی برای 
واردات لاستیک دچار تنش زیادی شده 
و افزایش قیمت چندبرابری را تجربه 

کرده بود. 
 دولت سیزدهم برای رفع این مشکل هم 
ظرفیت تولید لاستیک در کشور را افزایش داد 
و هم واردات لاستیک را آزاد کرد. بااین حال 
تعرفه واردات لاستیک ۳۲ درصدی بالا بود و 
سرمایه گذاران از ورود به این حوزه خودداری 
می کردند. حالا این تعرفه کاهش یافته و 
دراین باره گزارشی تهیه کردیم که آیا این اقدام 

به رفع مشکلات لاستیک منجر خواهد شد؟
براساس اعلام وزارت صمت، هرسال رقمی 
بین ۲۶تا ۲۷میلیون حلقه لاستیک نیاز است؛ 
اما تولیدکنندگان ۲۱میلیون حلقه لاستیک تولید 
می کنند و حدود سه میلیون و ۷۰۰هزار حلقه 
لاستیک از طریق سبد واردات تامین می شود. 
درواقع هر سال با کمبود یک تا دومیلیونی حلقه 
لاستیک مواجه هستیم که دلالان از این فرصت 
استفاده کرده و رقم این کالای مصرفی هر بار 
دچار جهش می شود. از طرف دیگر تأمین 
لاستیک توسط مردم هم با مشکلات زیادی 
مواجه می شود. دردوماه گذشته هم اختلاف 
چندمیلیونی بین عرضه و تقاضا در بازار تایر 
باعث بی نظمی دراین بازار شد، تا جایی که 
نبودلاستیک به اندازه تقاضای موجود به گرانی 

آن دامن زد.

حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت 
ازمصرف کنندگان و تولیدکنندگان درتوضیح این 
اقدام گفت: »کاهش تعرفه واردات لاستیک از 
۳۲ به ۱۰درصد توسط هیات وزیران ابلاغ شده 
تا از این طریق ناترازی با واردات و افزایش 

تولید داخلی رفع شود.« 
با یک سوم شدن تعرفه واردات لاستیک، 
واردکنندگانی که لاستیک آنها در گمرک 
رسوب کرده بود و توان ترخیص آن را 
نداشتند، می توانند کالای خود را ترخیص کرده 
و به این ترتیب ناترازی در بازار تایر برطرف 

می شود.
البته این مقام مسئول در خصوص تنظیم بازار تا 
زمان برطرف شدن ناترازی در عرضه و تقاضا 
هم گفت: درحال حاضر لاستیک مورد نیاز 
مردم تأمین شده و با قیمت مصوب در حال 
توزیع است. طبق اعلام سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، سامانه های 
فروش وزارت صمت و شرکت های تولیدکننده 
به صورت مستقیم با قیمت مصوب در حال 
توزیع  لاستیک هستند و توسط شبکه توزیع، 
بی واسطه به دست مصرف کننده می رسد. البته این 
سکه روی دیگری هم دارد. برخی کارشناسان 
بر این باورند در ماه های گذشته، تولیدکنندگان 
تایر از عرضه صددرصدی محصولات خود به 
بازار خودداری کردند تا بتوانند از این طریق 
قیمت این محصول را بالاتر و تولید آن را 
به صرفه تر کنند؛ اما رئیس سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ضمن تأیید 
این مسأله که عرضه لاستیک به حد نیاز نبوده 
و تولید تایر هم کاهش ۱۴درصدی را تجربه 
کرده، اعلام کرد افزایش قیمت لاستیک خودرو 

لزوما مشکل این صنعت را حل نمی کند. 

وزارت صمت با اطلاع از چنین شرایطی جبران 
کمبود تولید لاستیک خودرو در کشور را از 
راه های تأمین ارز برای واردات در این بخش 
و ساماندهی حوزه توزیع از طریق ثبت نام 
توزیع کنندگان لاستیک در سامانه جامع 

تجارت پیگیری کرد. 
براساس اعلام معاون وزیر صمت، این 
وزارتخانه بسته پیشنهادی خود مبنی بر 
تأمین ارز را از مسیر تالار دوم سامانه نیما و 
کاهش تعرفه واردات ارائه داد تا در بازه زمانی 
سه ماهه)تا پایان آذرماه( بتواند لاستیک خودرو 

را به یک قیمت معقول برساند. 
دولت در زمانی کمتر از مهلت سه ماهه توانست 
این اقدامات را به سرانجام برساند و درحالی که 
وعده کاهش ۱۰درصدی تعرفه واردات را 
داده بود، این تعرفه را تا ۲۰درصد کاهش داد 
درحالی که تعرفه بالای واردات برای کالاهای 
غیرضروری در دولت ها، روندی مرسوم بوده 
و بخشی از درآمدهای هر دولت از این طریق 
تأمین می شود، اما رصد بازار نشان می داد 
که تعرفه بالای واردات لاستیک خودرو، به 
بالارفتن قیمت این کالا در بازار و عدم اقبال 
مردم به خرید لاستیک خارجی منجر شده بود. 
دولت از یک سو از میزان تایرهای رسوبی در 
گمرکات مطلع و ازسوی دیگر شاهد کاهش 
۱۴درصدی آمار تولید داخلی تایر در کشور 
بود. مسئولان وزارت صمت می توانستند قبل 
از تکانه های شدید دربازار لاستیک، این تعرفه 
را کاهش داده یا دستورترخیص لاستیک های 
موجود در گمرکات کشور را بدهند. طبیعتا 
مدیریت میزان عرضه وتقاضا برای جلوگیری 
از بروزهرج ومرج در بازار، یکی از وظایف این 

وزارتخانه است. 



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

از نقشه شوم دوستم هیچ اطلاعی نداشتم وتصور می کردم 
او برای تفریح و خوشگذرانی در کنار یکدیگر مرا به باغ 
ویلای اجاره ای دعوت کرده است اما وقتی مردان غریبه را 

درآن جا دیدم تازه فهمیدم که ...
  زن ۳۷ ساله درحالی که مدعی بود عذاب وجدان رهایش 
نمی کند و قصد دارد دختر نوجوانی را از سقوط در گرداب 
تباهی نجات دهد به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 
چندسال قبل به خاطر اختلافات شدید خانوادگی از همسرم 
 طلاق گرفتم و دریک منزل اجاره ای به تنهایی زندگی 
 می کردم فقط گاهی دخترم که با پدرش زندگی می کند به دیدارم 
می آمد. در همین روزها بود که از طریق فضای مجازی در یکی از 
تورهای تفریحی وسرگرمی عضو شدم تا از واقعیت تلخ شکست 
 در زندگی مشترک فرارکنم! درهمین گیر ودار بود که یکی از 
بچه های گروه پیشنهاد کرد با پرداخت مبلغی ناچیز یک باغ و 
یلا برای آخر هفته اجاره کنیم و درکنار یکدیگر خوش بگذرانیم 
ولی»ترانه« به من تاکید کردکه یک دورهمی مجردی است و 
من هم باید حضور داشته باشم چرا که برایم سورپرایز دارد!من 
هم که نمی دانستم »ترانه« چه نقشه شومی طراحی کرده است 
بلافاصله پیشنهاد او را پذیرفتم و مبلغ مذکور را برای اجاره باغ 
ویلا پرداختم! آخر هفته بود که به سوی یکی از باغ ویلاهای 
بولوار شاهنامه در منطقه فردوسی مشهد حرکت کردیم. باغی 
زیبا و با امکانات کامل مقابل دیدگانم قرار گرفت اما وقتی 
دختر۱۵ ساله »ترانه« را دیدم خیلی تعجب کردم  و از او 
پرسیدم مگر نگفتی این دورهمی فقط مجردی است؟!پس چرا 
 دخترت راآوردی؟ ولی او با خونسردی پاسخ داد:»هستی« باید 
شیوه های خوشگذرانی و تفریح را بیاموزد! طولی نکشید که با 
تماس تلفنی »ترانه«۳مرد غریبه نیز از راه رسیدند که او مدعی 
بود ۲نفر ازآنان اتباع خارجی هستند! ولی آن ها به خوبی 
فارسی صحبت می کردند!آرام آرام رنگ از رخسارم پرید و 
 احساس می کردم »ترانه« قصد دارد مرا به سوی رفتارهای 
غیر اخلاقی سوق دهد.مردی که از هم گروه های فضای مجازی 
بود آن ۲مرد خارجی را از اتباع یکی از کشورهای عرب زبان 
معرفی کرد. با وجود این نگاه آنان به گونه ای هوس آلود بود که 
دیگر تردیدی نداشتم در دام خلافکاری های »ترانه« افتاده ام 
اما هنوز معمای حضور »هستی« برایم حل نشده بود که »ترانه« 
به سویم آمد وگفت: یکی از این مهمانان گروه تفریحی عاشقت 
شده است!با شنیدن این جمله سرو صدا به راه انداختم وبه او 
گفتم:»ترانه« این بازی ها را تمام کن!... ولی به خاطر »هستی« 
خیلی ناراحت بودم چرا که او مجبور بود صحنه های شرم آوری 
را تحمل کند که با رقص و موزیک شروع شده بود. به همین 
خاطر »هستی« را برداشتم و ازآن جا بیرون زدم.حالا احساس 
گناه و عذاب وجدان درحالی رهایم نمی کرد که »هستی« هم 
التماس می کرد تا او را به خانه خودشان نبرم! به ناچار »هستی« 
رابه خانه خودم بردم ولی»ترانه«با من تماس گرفت و مدعی شد 
به اتهام آدم ربایی از من شکایت می کند! این بود که به کلانتری 
آمدم تا این ماجرای وحشتناک را گزارش بدهم! اما ای کاش ...

تباهی در باغ ویلای اجاره ای !

جان باختن ۲۱ نفر در پی طوفان و سیل در جمهوری دومینیکن
  بارندگی شدید و وقوع سیل در جمهوری دومینیکن به جان 
باختن دست کم ۲۱ نفر از جمله چندین کودک منجر شد.براساس 
اعلام مقامات، بارندگی شدید و وقوع سیل در جمهوری دومینیکن 
که علت آن تغییرات اقلیمی خوانده شده است، دست کم ۲۱ قربانی 
برجا گذاشت.به گفته مقامات شهر سانتو دومینگو، تیم های امداد و 
نجات در حال کار در محل فروریختن ورودی یک تونل در این شهر 
هستند. طوفان و باران های سیل آسیا طی ۴۸ ساعت به وقوع سیل، 
تخریب زیرساخت ها و فروریختن ساختمان منازل در این کشور واقع 
در جزایر کارائیب منجر شده است. لوئیس آبینادر، رئیس جمهور 
دومینیکن، بارندگی اخیر را »شدیدترین بارندگی تاریخ جمهوری 
دومینیکن خوانده است.« بنا به اعلام مرکز بحران دومینیکن، حدود 
۱۳هزار نفر از مناطق تحت تاثیر سیل در سراسر این کشور تخلیه 

شده  و عمده جمعیت ۳۲ استان این کشور در حالت هشدار هستند.

کشته شدن یک نظامی زن اسرائیلی در اشدود به دلایل نامعلوم 
  رسانه های اسرائیلی از کشته شدن یک نظامی این رژیم در 
بندر اشدود به دلایل نامعلوم خبر داده اند. منابع اسرائیلی از کشته شدن 
 یک سرباز زن این رژیم در اشدود به دلایل نامعلوم خبر داده است.

رسانه های اسرائیلی با اشاره به وضعیت هرج و مرج امنیتی در اراضی 
اشغالی گزارش دادند که اکنون مشخص شده است که یک سرباز 
 زن نیروی نظامی در اشدود کشته شده است اما رژیم صهیونیستی 
می گوید علت کشته شدن وی معلوم نیست!سخنگوی ارتش اسرائیل 
با تایید این مساله گفته نوح مارسیانو در روز نهم نوامبر مجروح شده 
و روز یک شنبه فوت کرده است. از زمان عملیات طوفان الاقصی 
توسط مقاومت حماس مناطق مختلف سرزمینهای اشغالی تحت نفوذ 

نیروهای مقاومت قرار داشته است.

حملات مستقیم رژیم صهیونیستی به بیمارستان اندونزیِ غزه 
  مقامات فلسطینی می گویند که نظامیان رژیم صهیونیستی با محاصره 
بیمارستان اندونزی در حال حملات مستقیم به این بیمارستان هستند. 
منابع فلسطینی از حمله شبانه رژیم صهیونیستی به یک بیمارستان دیگر 
در غزه خبر داده و می گویند که این بار بیمارستان اندونزی مستقیما 
هدف بمباران اسرائیل قرار گرفته است.مدیر بیمارستان اندونزی می گوید 
که این بیمارستان ظرفیت ۱۴۰ بیمار را دارد اما در حال حاضر بیش 
 از ۶۰۰ بیمار در آن حضور دارند.وی با بیان اینکه این بیمارستان 
۴ ساعت زیر حملات اسرائیل قرار دارد همچنین گفته که انتظار می رود 
صهیونیست ها از آنها بخواهند این بیمارستان را نیز مثل بیمارستان الشفا 
تخلیه کنند.مدیر بیمارستان اندونزی همچنین گفت هنوز میزان تلفات و 
خسارات دقیقا معلوم نیست.وزیر بهداشت فلسطین در غزه نیز گفت: 
به دلیل استقرار تک تیراندازان ارتش رژیم صهیونیستی در مجاورت 
بیمارستان اندونزی، وضعیت وحشت در میان بیماران و کادر پزشکی 

ایجاد شده است.
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حوادث جهان

روابط عمومی  شیلات هرمزگان 

مصرف آبزیان باعث کاهش درصد سکته هاي قلبي مي شود
►

پلمب 6 انبار ضایعاتی در بندرعباس با دستور مقام قضایی
گروه حوادث// حمید جمالی رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری بندرعباس گفت: با پیگیری کارشناسان 
حقوقی این سازمان در راستای صیانت از قانون مدیریت 
 پسماند و با استناد به بند ۲0 ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، 

۶ انبار ضایعاتی حسب دستور مقام قضایی پلمب شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، حمید جمالی در این خصوص 
مطرح کرد: پس از بررسی های کارشناسان مربوطه، سه 
انبار واقع در بلوار جمهوری اسلامی کوچه های ایثارگران، 
 سه انبار دیگر نیز واقع در بلوار الشهداء )محله شمیلی ها( 
کوچه های پونه، شناسایی و با حضور کارشناسان حقوقی 

سازمان مدیریت پسماند، نمایندگان نیروی انتظامی، پلیس 
اماکن، اداره آب و فاضلاب، اداره برق، مرکز بهداشت و 
کمیسیون بند ۲۰ پلمب صورت گرفت و آب و برق این انبارها 
نیز قطع شد.وی ادامه داد: با توجه به ظرفیت قانونی، تلاش 
برای جلوگیری از فعالیت این انبارهای ضایعاتی ادامه دارد .
جمالی افزود: وجود انبارهای ضایعاتی غیرمجاز در شهر و 
افزایش بیش از حد آن موجب زیاد شدن سرقت ها و محلی 
برای تجمع افراد معتاد شده، که این معضل باعث آسیب زدن 
به زیرساخت ها، ایجاد ناامنی برای شهروندان و نازیبایی شهر 

شده است.

 گروه حوادث// با هوشیاری ماموران انتظامی ایستگاه بازرسی شهید چغازردی 
شهرستان میناب محموله مینی لودر قاچاق شناسایی و کشف شد.  

   به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی شهرستان میناب در تشریح جزییات این خبر 
گفت : ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهیدچغازردی در ادامه طرح مقابله با 
ورود کالای ترانزیتی و قاچاق، حین کنترل خودروهای عبوری محور به  یک دستگاه کامیون 
حامل یک دستگاه »مینی لودر مشکوک و خودرو را متوقف کردند.  سرهنگ قاسمی افزود: 

در بررسی دقیق مدارک ارائه شده از سوی راننده کامیون مشخص شد، محموله فاقد مدارک 
قانونی است که در این رابطه یک دستگاه مینی لودر قاچاق کشف و کامیون مورد نظر به 
پارکینگ منتقل شد.  این مسئول انتظامی ارزش این محموله قاچاق کشف شده را بنا به نظر 
کارشناسان ۳۰ میلیارد ریال عنوان و اظهار داشت: در این رابطه راننده خودرو دستگیر و با 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.  سرهنگ عباس قاسمی  
با تأکید بر عزم جدی پلیس در برخورد با قاچاق کالا و ارز ، از عموم شهروندان خواست در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه توسط قاچاقچیان، مراتب را از طریق تلفن ۱۱۰ 
به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی جرم و دستگیری مجرمان 

اقدام گردد. 

کشف مینی لودر قاچاق در میناب  

شهر به پارک و درخت هم نیاز دارد
 نه فقط ساختمان های سنگی وسیمانی

ساکنان بلوار معلم خواجه عطاء بندرعباس چندسال قبل 
از شهرداری درخواست داشتند پارک و فضای سبز را در 
این بلوار احداث کنند و در دو طرف نبش کوچه بهارستان 
۱۱ هم دو قطعه زمین خالی وجود داشت و ساکنان از 
شهرداری خواستند در این قطعات پارک برایشان احداث 
کند که شهرداری پس از استعلام اعلام کرد این قطعات 
متعلق به شهرداری نیست و نمی توانند پارک بسازند.
سال گذشته قطعه زمین ضلع جنوبی خاکبرداری شد و 
تابلویی زدند که می خواهند مجتمعی احداث کنند که هنوز 
احداث آن شروع نشده است وفقط پیاده رو تصرف شده 
و امکان استفاده پیاده رو توسط عابران ودانش آموزان 
وجود ندارد و بارها گزارش هایی را در این خصوص در 
دو سال اخیر منتشر کردیم. دوشنبه هفته قبل با شهردار 
بندرعباس بازدیدی از این بلوار داشتیم و آقای شهردار 
به شهردار منطقه مربوطه دستور داد تا پیاده روسازی را 
شروع کنند و چاله های کوچه بهارستان ۱۱ را نیز ترمیم و 
آسفالت کنند. چند روز قبل قطعه زمینی که در ضلع شمالی 
نبش کوچه بهارستان ۱۱ قرار داشت، حصار کشی شد و 
روز یکشنبه این هفته بنری را راه وشهرسازی نصب کرده 
بود که در آن ذکر شده بود این اراضی جزو اراضی ملی 
است واگر شخصی مدعی مالکیت آن است، با مدارکش 
به راه وشهرسازی مراجعه نماید. البته چند ساعت بعد آن 
بنر از روی حصار دور زمین برداشته شده بود. در اینجا 
بایستی به مسئولان این نکته را متذکر شوم که چرا به کمبود 
فضای تفریحی، پارک، فضای سبز و... در شهر بندرعباس 
چندان توجهی نمی شود. در این بلوار که هیچگونه پارکی 
وجود ندارد، همین قطعه را حداقل برای احداث پارک 
وفصای سبز اختصاص دهید تا ساکنان بتوانند ساعاتی را با 
خانواده هایشان در این مکان باشند و کودکان و نوجوانان 
که در واحدهای آپارتمانی کوچک شان محبوس هستند، 
ساعاتی را بتوانند در پارک و فضای سبز محل سکونت 
شان تفریح وبازی کنند. واقعا به نیازهای شهروندان در 
این شهر توجه نشده است و خانه های ویلایی تبدیل به 

مجتمع های چندین واحدی شده است و گویا مسئولان 
تصور می کنند شهر و شهروندان نیاز به درخت و پارک 
و... ندارد و در تمام شهر بایستی ساختمان های سنگی 
و سیمانی ساخته شود. همین برخورد متولیان شهری با 
مردم باعث نارضایتی و افزایش استرس و ناراحتی و 
عصبانیت و... آنها شده است. اگر در هر محله و بلوار 
و... درختکاری شود و درختان به بهانه اینکه مانع دید 
 برخی اصناف هستند قطع نشوند و پارک احداث شده و 
 ست های بازی و ورزشی نصب شوند، بطور حتم خانواده ها 
می توانند در فضای بهتری و با آرامش ساعاتی را 
 بگذرانند. در حال حاضر در بلوار معلم، ساکنان، 
دانش آموزان و رهگذران امکان استفاده از بخش زیادی از 
پیاده رو را ندارند و آنطور که شهروندان می گویند عابری 
هم جانش را مدتی قبل از دست داد. در این بلوار فضای 
سبز و پارک هم وجود ندارند و به خواسته های ساکنان 
توجه نشده است. از مسئولان انتظار می رود ضلع شمالی 
نبش کوچه بهارستان ۱۱ را به ساختمان سازی اختصاص 
ندهند و آنرا به احداث مکان تفریحی و ورزشی جهت 
ساکنان این محله اختصاص دهند تا خانواده ها ساعاتی 
را به تفریح و ورزش بپردازند و کودکان و نوجوانان بازی 
و شادی کنند. البته بایستی این روند در تمام محلات و 
مناطق و حتی بقاع متبرکه و مساجد داشته باشیم که توسعه 
فضای سبز و درختکاری، نصب ست های بازی و ورزش 
و... مورد توجه قرار گیرد تا در شهر بندرعباس که کمبود 
شدید اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی و... وجود دارد، 
بخشی از این کمبودها برطرف شود و سرانه فضای سبز و 

مکان های عمومی مانند پارک و... افزایش یابد.

یادداشت

               علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

944 ثوب در پارسیان  کشف  شد
 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان   

پارسیان از کشف انواع کالای قاچاق در یک 
عملیات و توقیف ۶ دستگاه خودروی شوتی در 

محورهای مواصلاتی این شهرستان خبر داد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » محمد رستمی«  
این باره گفت: در ادامه طرح های عملیاتی پلیس در 

برخورد با خودروهای شوتی، ماموران انتظامی این 
شهرستان در یک عملیات ، ۶ دستگاه خودروی سواری 

شوتی را شناسایی و متوقف کردند. 
   وی افزود: پس از بازرسی از این خودروها مقدار۹۴۴ 
ثوب انواع لباس خارجی قاچاق به ارزش ریالی 

۲میلیارد ریال کشف نمودند. 

  فرمانده انتظامی میناب با بیان اینکه در این عملیات 
۶ نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
معرفی شدند. خاطر نشان کرد: هموطنان عزیز در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت اقتصادی خارج از 
چهارچوب قانون مراتب را در اسرع وقت به پلیس ۱۱۰ 

اطلاع دهند. 

 توقیف لندکروز قاچاق 
با پلاک جعلی  

 گروه حوادث// با هوشیاری ماموران انتظامی مستقر 
در ایستگاه بازرسی » کنجی « شهرستان خمیر 
یک دستگاه خودرو لندکروزقاچاق ۱00 میلیاردی 

شناسایی و کشف شد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان بیان داشت: ماموران انتظامی مستقر در 
ایستگاه بازرسی »کنجی« شهرستان خمیر حین کنترل 
خودروهای عبوری محور کهورستان به سمت لارستان 
به یک دستگاه خودرو سواری لندکروز مشکوک شده 
و دستور توقف دادند. وی افزود: ماموران جهت بررسی 
خودرو را متوقف و در بررسی و استعلام صورت گرفته 
مشخص شد شماره پلاک و مدارک خودرو مطابقت 
نداردو جعلی می باشد و راننده قصد انتقال آن بصورت 
قاچاق را داشت که با هوشیاری ماموران شناسایی و 
توقیف شد.  سردار »علی اکبر جاویدان« با اشاره به 
اینکه در این رابطه دو متهم دستگیر وبا تشکیل پرونده به 
دستگاه قضایی معرفی شد ، ارزش این خودرو را بنا به 
اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۱۰۰میلیارد ریال عنوان 
کرد.  این مقام ارشد انتظامي استان پدیده قاچاق را یک 
تهدید اقتصادی دانسته و اظهار داشت: همه دستگاه های 
مسئول نیز باید در راستای مقابله جدی و ریشه ای با 
این پدیده شوم و با هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه 
ملی و سرعت بخشی به چرخه اقتصادی و تولید داخلی 

بیش از پیش پلیس را یاری رسانند. 

مفقودی
  کارت نوع وانت دوکابین  سیستم تویوتا  

تیپ هایلوکس2700.  2*4  مدل 2014  شماره شاسی  
  2TR5318341 شماره موتور MR0EX19G۶E3491592

پلاک  ۶9229شخصی  رنگ نوک مدادی  نام مالک: ماجد 
معینی فر  ماشین مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردید.

مفقودی
   کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا تیپ:کرولا  

 پلاک :53999 شخصی قشم  مالکیت: محمد قنبری رمکانی  
 1ZZ2327115 : شماره موتور JTDBR22E3141817  شماره شاسی

مدل 200۶ رنگ : سفید مفقود و ازدرجه اعتبارساقط می باشد 

گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان 
بندرعباس از کشف ۵۶ راس احشام ، ۳0 هزار 
لیتر سوخت قاچاق و توقیف چهار دستگاه 
خودروی شوتی در اجرای طرح مقابله با 

قاچاق در شهرستان بندرعباس خبرداد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عباس 

علی یاری« با اعلام این خبر گفت: در اجرای 
طرح مقابله با قاچاق سوخت و کالای قاچاق 
چندین اکیپ عملیاتی از ماموران یگان امداد، 
پاسگاه انتظامی جلابی و پاسگاه انتظامی قلعه 
قاضی موضوع را به صورت ویژه در دستور 
کار خود قرار دادند. وی افزود : مأموران طرح 

مقابله با قاچاق سوخت و کالای قاچاق را در 
یکی از روستاهای سطح حوزه شرق شهرستان 
طی هماهنگی با مقام قضایی به مرحله اجراء که 
در این طرح مقدار ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 
و تعداد ۵۶ راس احشام گوسفندکشف  و  ۴ 
دستگاه خودرو شوتی سوخت بر نیز توقیف شد.  

این مقام انتظامی با اشاره به دستگیری ۵ متهم  در 
این رابطه ، گفت : ارزش کالا و سوخت  کشف 
شده برابر اعلام نظر کارشناسان ۱۴ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.  سرهنگ 
»علی یاری« با اشاره به اینکه قاچاق از عوامل 
ناامنی اقتصادی است، تصریح کرد: تلاش براي 
مبارزه با قاچاقچیان کالا در دستور کار ماموران 
انتظامي  است و با عوامل قاچاق به شدت و برابر 

قانون برخورد خواهد شد. 

   اجرای طرح مقابله با قاچاق کالا و سوخت در بندرعباس  
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شهرستان

لایروبی بندر چارک 
توسط متخصصان داخلی انجام شد

  گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه های سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در راستای اخذ 
مجوز مرز دریایی، لایروبی بندر چارک پس از ۱۲ سال انتظار 
انجام شد، تا دولت سیزدهم به یکی دیگر از وعده های خود 
جامع عمل بپوشاند. عزت الله محمدی با اشاره به پایان عملیات 
لایروبی بندر چارک، اظهار کرد: هم اکنون عمق لایروبی به هفت 
متر رسید و امکان پهلوگیری شناورهایی با ظرفیت ۵ هزار تن در 
این بندر مهیا شد.وی با بیان اینکه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش تاکید ویژه ای بر ایجاد و تکمیل زیرساخت های بندر چارک 
دارد، افزود: در همین راستا با صرف هزینه حدود ۳۰۰ میلیارد 
ریال، ۲۵ هزار متر مکعب لایروبی انجام شد.مدیرعامل شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های سازمان منطقه آزاد کیش 
لایروبی را یکی از تخصصی ترین کارها در حوزه دریا عنوان 
و خاطر نشان کرد: متخصصان ایرانی توانستند پروژه لایروبی 
اسکله بندر چارک را بدون کمک گرفتن از شرکت های خارجی 
انجام دهند و این افتخاری دیگر برای کشورمان محسوب 
می شود.وی ادامه داد: طرح جامع توسعه بندر چارک تصویب 
شده و برای توسعه فاز نخست این بندر بیش از یک هزار و 
۷۰۰ میلیارد ریال از سوی سازمان منطقه آزاد کیش اختصاص 
یافته است.»محمدی« اضافه کرد: ساخت ساختمان های گمرک، 
اداری، خدماتی و بهداشتی این بندر به اتمام رسیده است و 
ساماندهی فضای خشکی بندر چارک برای ایجاد ایمنی لازم در 
حال انجام است.به گزارش ایرنا، بندر چارک یکی از بنادر استان 
هرمزگان دارای ۳۴ هکتارخشکی و ۱۶ هکتار دریا است که زیر 

نظر سازمان منطقه آزاد کیش اداره می شود.
 آغاز عملیات  کاشت ۱۴۰ هزار اصله نهال حرا 

در سواحل  لافت و طبل  قشم 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان قشم از آغاز عملیات کاشت۱۴۰  هزار 
اصله نهال حرا در سواحل مستعد و رویشگاههای گونه حرا در این 
شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ محمودی زاده گفت: 
شروع کاشت ۱۴۰ هزار اصله  نهال حرا  در سواحل لافت و طبل 
با مشارکت جوامع محلی و کارشناسان منابع طبیعی و همیاران و 
محافظین  طبیعت،آغاز شد. محمودی زاده گفت: هدف اصلی از 
کاشت نهال حرا، ترویج فرهنگ درختکاری، کمک به افزایش 
سطح عرصه های جنگلی،کاهش ریزگردها، گردو غبار و  توسعه 

فضای سبز و سرسبزی سواحل است.

خبر

  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 گروه شهرستان// در راستای هم افزایی و تقویت 
ساختار بازرگانی و تولید و همچنین سهم شهرستان 
خمیر از مسئولیت های اجتماعی، نشست سه 
جانبه با حضور فرماندار خمیر، رئیس و اعضای اتاق 

بازرگانی استان و مدیرعامل و عضو هیات مدیره 
شرکت سیمان هرمزگان در فرمانداری خمیر برگزار 

شد. 
   میرهاشم خواستار فرماندار بندرخمیر در این 
نشست با اشاره به نقش اتاق بازرگانی و بنگاه های 
اقتصادی فعال در شهرستان، اظهار داشت: خمیر، 
شهرستانی دارای استعداد و باسابقه بلند در حوزه 
تولید و تجارت می باشد و قطعاً حوزه های بازرگانی 
و تولید می توانند نقش مهمی در توسعه شهرستان 
داشته باشد.وی افزود: اتاق بازرگانی و صنایع فعال 

در شهرستان می توانند با ایفای مسئولیت های 
اجتماعی که دارند به توسعه این منطقه کمک کنند.
 خواستار اضافه کرد: گرچه صنایعی مانند سیمان طی 
این سال ها کمک های شایانی را در راستای 
مسئولیت های اجتماعی داشته اما در چهارچوب 
 تعاملات مشترک با اتاق بازرگانی استان و 
 هدفمند کردن آن می توان سهم بیشتری در راستای 
مسئولیت های اجتماعی و خدمات عام المنفعه 
داشته باشند.فرماندار خمیر در پایان خاطرنشان 
کرد: ما به عنوان نماینده دولت نیز آمادگی 

 هرگونه همکاری و پشتیبانی از برنامه ها و 
فعالیت ها این دو بخش را داریم.محمدرضا صفا رئیس 
اتاق بازرگانی استان نیز در این جلسه عنوان کرد: اتاق 
بازرگانی استان در حوزه های مختلف کمک های 
اجتماعی و عام المنفعه زیادی به مردم داشته است.صفا 
گفت: اتاق بازرگانی هرمزگان رسالت ساخت تعدادی 
مدرسه در سراسر استان را عهده دار شده که با همکاری 
آموزش و پرورش و نوسازی مدارس این مهم درحال 
انجام است.رئیس اتاق بازرگانی استان ابراز امیدواری 
کرد با کمک بخش خصوصی خدمات اجتماعی 

و عام المنفعه بیشتری در استان به ویژه شهرستان 
خمیر داشته باشیم.منصور نجفی مدیرعامل شرکت 
سیمان هرمزگان نیز گفت: یکی از موضوعات برای 
تعاملات بیشتر با اتاق بازرگانی استان ، پروانه فعالیت 
بازرگانی در استان است.وی افزود: در این راستا سعی 
خواهیم کرد به زودی طی نشستی با اعضای هیأت 
مدیره و انجام روال قانونی انتقال، تعاملات بیشتری 
را با اتاق بازرگانی استان برقرار کنیم.به گزارش 
 فارس، مدیرعامل کارخانه سیمان در ادامه به بخشی

  از اقدامات سیمان هرمزگان در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی اشاره کرد و افزود:سیمان 
هرمزگان در حوزه مسئولیت پذیری اجتماعی کارهای 
چشمگیر و ماندگاری درحوزه های ورزشی، آموزشی، 

بهداشتی در سطح شهرستان خمیر انجام داده است.

استمداد فرماندار بندرخمیر از اتاق بازرگانی و شرکت سیمان 

►

رویداد  چهارمین  شهرستان//  گروه 
قشم بوم با حضور رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 

در روستای عایشه آباد برگزار شد. 
 در تازه ترین رویداد قشم بوم، 
 روستای عایشه آباد که با ۳۸ خانوار، 
کوچک ترین روستای قشم واقع در 
بخش غربی جزیره محسوب می شود، 
شاهد برپایی رویداد قشم بوم بود.عادل 
پیغامی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم با حضور در 
این رویداد ضمن تقدیر از عوامل 
برگزاری قشم بوم، اظهار داشت: قشم 
بوم فرصتی برای همدلی بیشتر و ایجاد 
فضایی برای شور و نشاط و پویایی در 

روستاها است. 
   وی افزود: وظیفه ما، توجه بیشتر به 
روستاها به ویژه در غرب جزیره برای 

ایجاد تعامل بیشتر و معرفی پتانسیل ها 
و توانایی های این منطقه است.قشم 
بوم این هفته در روستای عایشه آباد 
با پویش نه به پلاستیک با پاکسازی 

ساحل از ساعت ۷ صبح آغاز شد و با 
برنامه هایی همچون سالفه با ناخدایان 
قدیمی، کارگاه آموزشی برای بانوان 
روستا و مسابقه برای کودکان ادامه 

یافت.
  به گزارش فارس، این برنامه ها 
در عصر روز جمعه نیز با مسابقه 
ماهیگیری، اجرای مراسم سنتی 
عضوا، یامال، شوشی، لیوا، موسیقی 
محلی جفتی و عودنوازی و با حضور 
 جمع بسیاری از مردم روستای 
 عایشه آباد و روستاهای اطراف ادامه پیدا 

کرد.
  گفتنی است، در این مراسم عادل 
پیغامی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، سعید اکبریان، 
معاون فنی و زیربنایی، ادریس راموز، 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
به همراه جمعی از مشاوران، مدیران 
و کارشناسان این سازمان، دهیاران و 
اعضای شورای دهیاری این روستا و 

روستاهای اطراف نیز حضور داشتند.

کوچک ترین روستای قشم میزبان چهارمین رویداد قشم بوم شد 

فرهنگ  اداره  گروه شهرستان// سرپرست 
و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: 
۸0 هنرجو در ۲ رشته نمایش و نقاشی در 
قشم  زیبای  هنرهای  دخترانه  هنرستان 

تحصیل می کنند. 
  صالحه ایرانمنش اظهار داشت: هنرستان 
دخترانه هنرهای زیبای قشم بستر 
 مناسبی برای آموزش تخصصی هنر در 
 بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس است و در 
آینده ای نزدیک شاهد درخشش هنرجویان 
آن در سطح بالای هنری کشور خواهیم بود.

وی ادامه داد: هم اکنون ۸۰ هنرجو در سه 
مقطع تحصیلی ۲ رشته »نقاشی« و »نمایش« 
در این هنرستان مشغول به تحصیل هستند 
 که تعداد آنان در رشته نقاشی ۲۸ نفر در 
پایه دهم، ۱۵ نفر در پایه یازدهم و ۱۸ نفر 
در پایه دوازدهم و در رشته نمایش یازده نفر 
در پایه یازدهم و هشت نفر در پایه دوازدهم 
است. سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منطقه آزاد قشم توضیح داد: در این 
هنرستان دروس تخصصی علم مناظر و مزایا، 
طراحی، هنرهای تجسمی، عکاسی، کارگاه 
 رنگ، کارگاه نقاشی، مکاتب نقاشی، کارگاه 
چاپ دستی و حجم برای هنرجویان رشته 
نقاشی و تاریخ هنر جهان، مبانی طراحی 
صحنه، بازیگری و کارگردانی، کارگاه نمایش، 
خوانش نمایشنامه، تاریخ هنر ایران، ماسک 
و گریم و اصول و مبانی عروسکی تدریس 
می شود.ایرانمنش اضافه کرد: هنرجویان 

این هنرستان پس از سه سال موفق به 
دریافت مدرک دیپلم رسمی رشته نمایش و 
رشته نقاشی شده و امکان ادامه تحصیل در 
سطوح بالاتر را دارند.به گزارش ایرنا، وی 
با اشاره به اینکه پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، حوزه فرهنگ و هنر دچار تغییر و 
تحولات بنیادین شد و از مسیر ابتذال به مسیر 
صحیح و اسلامی هدایت شد، گفت: امروزه 
 با ارائه دروس تخصصی و آموزش های 
 حرفه ای به هنرجویان مشغول به تحصیل در 
هنرستان های هنرهای زیبا در سراسر کشور 
شاهد تولیدات فاخر هنر و فرهنگ اسلامی 
در سطح وسیع و جهان شمول در این حوزه 
هستیم.  هنرستان هنرهای زیبای تحت 
پوشش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
دیرپاترین مراکز آموزش هنر کشور هستند 
و در هنرستان ها رشته های موسیقی، 
 نمایش، نقاشی، گرافیک، سینما، پویانمایی و 
صنایع دستی، آموزش داده می شود و راه یابی 
به این واحدها، علاوه بر احراز شرایط عمومی، 

مستلزم موفقیت در آزمون ورودی است.
  هدف از تاسیس این هنرستان ها، تربیت 
هنرجویان مستعد و خلاق هنری برای ترویج 
هنرهای ملی، بومی و آموزش صحیح و 
آکادمیک هنرهای مدرن منطبق با اهداف و 
سیاست های کلی کشور، همچنین میسر کردن 
حق دسترسی عادلانه افراد به فراگیری هنر، 
پرورش هنرمندان کارآمد و نخبه در سراسر 

کشور است.

80 هنرجو در هنرستان هنرهای زیبا 
قشم تحصیل می کنند

گروه شهرستان// مدیر صنعت، معدن و تسهیل 
تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۶۷۲ هزار و 
۲۲۵ میلیارد ریال انواع محصولات صنعتی از ابتدای 
فروردین تا نیمه آبان ماه سال جاری در این منطقه 

تولید شده است. 
   مرتضی صابری اظهار داشت: این میزان تولید توسط 
۲۲۵ واحد صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی 
جزیره با اشتغال بیش از ۶ هزار و ۵۴۰ نفر صورت 
گرفته است.وی ادامه داد: عمده واحدهای تولیدی و 

صنعتی فعال در منطقه آزاد قشم واحدهای تولیدی 
و صنعتی مربوط به حوزه های مختلف از جمله 
شناورسازی، پوشاک، دخانیات، تولید لوازم آرایشی 

و بهداشتی است.
  مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه 
آزاد قشم توضیح داد: از ابتدای سال جاری تا نیمه 
آبان ماه، ۱۳ مورد پروانه بهره برداری جدید صادر و 
۲۳ مورد تمدید پروانه بهره برداری صورت گرفته و 
۹۴ مجوز فعالیت طرح های صنعتی تایید شده، صادر 

شده است.به گفته صابری؛ همچنین در این مدت بیش 
از ۳۳۹ هزار و ۱۰۰ تنُ برداشت از معادن فعال در این 

منطقه صورت گرفته است.
  به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال 
همچنین بازنگری و اصلاح فرآیندهای مرتبط با حوزه 
تولید با هدف تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی در این 
منطقه در دستور کار قرار گرفته و با احصا مشکلات 
شاهد رفع مشکلات پیش روی تولیدکنندگان و رونق 

تولید در جزیره خواهیم بود.

تولید  ۶۷۲ هزار میلیاردی محصولات صنعتی در منطقه آزاد قشم 

  
کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد.
۱- انوشیروان صالحی فرزند داود به شماره ملی ٤699٤۷٤۷۳۱صادره 
ازرودان در ششدانگ یک  قطعه  باغ به مساحت ۱۵96۵/٠۷مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 6-اصلی واقع در روستای اسلام اباد 

رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد .
۲-علی سدیدپناه بیکاه فرزند حاجی به شماره ملی ٤699۲۳٠۲٠۲صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱996/۵۸مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده ۷ -اصلی واقع در اسلام آباد رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۳- زیبا جمعه نژاد فرزند موسی به شماره ملی ٤6999٠6٤۷۸صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 66/۷۵مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۷ -اصلی واقع در جمال آباد رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. در ضلع شمال قسمت اول یک عدد پنجره  
وجاکولری از باقیمانده به مورد تقاضا  باز می باشد ودر ضلع جنوب  یک 

عدد پنجره وسه عدد ناودان از مورد تقاضا به باقیمانده باز می باشد . 
٤- فاطمه رستمی فرزند علی به شماره ملی ٤699۱6٤96۱صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۸9/۱۲مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱۳۳6فرعی از ۸-اصلی  - واقع در پشته معزاباد   

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۵- طاهره عالم زاده بجگان فرزند علی  به شماره ملی ۳٤۲۱۸٤۲۳٤۵صادره 
ازمیناب در ششدانگ یک خانه  به مساحت ۲٠٠/۵٠مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۵۸٠فرعی از ۸-اصلی واقع در پشته معزاباد پشت 
فرمانداری رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک ۵۸٠فرعی از 
۸-اصلی برابر صورت مجلس تفکیکی بنام شخص یا اشخاصی معرفی 

نگردیده است .
6- مهدی احمدی پاکوه فرزند علی به شماره ملی ٤6999۱۱۱۸۸صادره 
ازرودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۱/۵۳مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 6۷6فرعی از ۸-اصلی  واقع در پشته 

معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 6۷6فرعی از ۸-اصلی 
بنام  امنه راستگو وقسمتهایی نیز موات اعلام گردیده است .

۷- موسی نجفی فرزند علی به شماره ملی ٤699۸6٤۳۱۷صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۱٤/۸٠مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱۳۳6فرعی از ۸-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
۸- علی ملائی فرزند محمد به شماره ملی ٤699۸٤۵٠۲9صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۳6۱۱/6۳مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای علی اباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
9- دادعباس محمدی پشتوئی فرزند حسین به شماره ملی 
٤6996۱۱۵۵9صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
۲۵6۷٠/۵۳مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع 

در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱٠- یوسف احمدی عزیزآبادی فرزند یعقوب  به شماره ملی 
٤69٠٠۱٤٠۵۱صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۳۱69/6۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع 

در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱۱- عبدالرسول استیدار فرزند میرزا به شماره ملی ٤699۱۱۷۲۱۱صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵٠66/٠۲مترمربع ملکی 
 متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱۲- عبدالصالح استیدارفرزند میرزا به شماره ملی ٤6999۷۵6٠۷صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت ۱٠6۱۵/٤۳مترمربع ملکی 
 متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱۳- مراد محمدی پشتوئی فرزند محمد به شماره ملی ٤699۸٤۸٤٠٠صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٤٤۳۷/9۵مترمربع ملکی 
 متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱٤ -ابراهیم صالحی جنتی فرزند احمد به شماره ملی ٤699۸۳۸۱۳۸صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۱6۸/6۸مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای نور 

اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱۵- ایرج احمدی فرزند غلامرضا به شماره ملی ٤6996٤٠9۷٤صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳۱6/۳۸مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای 
کندر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. با حق عبور از ملک مجاور واقع 

در ضلع غربی تصرفی حسن احمدی .

۱6- بلقیس رکن الدینی قلعه دژ  فرزند علی 
به شماره ملی ٤699۵9٤۷٤۳صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۸۳۷۲/۵9مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه 
روستای پشتو  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
۱۷- حسین سالاری فرزند محمد به شماره 

ملی ٤69٠۲٠۳۳٤۲صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
٤٤٤۷۱/۵۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع 

در رودخانه روستای رهدار  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱۸- امین رمضانی فرزند عبدالحسین به شماره ملی ۳۳9۲۱۵۸٠۵٤صادره 
ازاز بندرعباس در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱9۵٤/۷۲مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه 

روستای نور اباد کندر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۱9- محمد اژدهاک  فرزند حسین به شماره ملی ٤6999۸۵۳۲۷صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٤۵9۵/٤۵مترمربع ملکی 
 متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۲٠-  مراد محمدی پشتوئی  فرزند محمد به شماره ملی ٤699۸٤۸٤٠٠صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱٠۵٠۳/۵۲مترمربع ملکی 
 متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای 

علی اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۱- محمد رمضانی فرزند درویش به شماره ملی ٤6996۲۲666صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۱۵۱/۸۲مترمربع ملکی 
 متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه روستای 

نور اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۲- خانم عالم چوپانی   فرزند غلامحسین به شماره ملی ٤6996٤۱۳٤۲صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۱۳۸/۲9مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۷-اصلی  واقع در رودخانه روستای کندر  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
۲۳- مراد تاجیکی فرزند حسین به شماره ملی ٤699۸٤۵٠۲9صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی به مساحت ۱۲9۸۷/۷۸مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۱۸-اصلی  واقع در رودخانه 

روستای دلوابان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  ۱۱6/م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/30 

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/9/16                                    

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  

میراث فرهنگی،  مدیرکل  شهرستان//  گروه 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
رویدادهای ترکیبی گردشگری و ورزشی در 

جزیره بوموسی برگزار می شود. 
   محمد محسنی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان در راستای تطبیق شرایط و بررسی 
امکانات برگزاری رویدادهای ترکیبی گردشگری 
ورزشی از زیرساخت های ساحلی جزیره بوموسی 
بازدید کرد.وی در این بازدید با اشاره به ظرفیت های 
ساحلی و دریایی جزیره ابوموسی گفت: با توجه به 
سواحل زیبای بوموسی و بهره گیری از پتانسیل های 
گردشگری آن، با همکاری استانداری، منطقه 

پنجم ندسا، فرمانداری، اداره کل ورزش و جوانان، 
کانون اتومبیلرانی و هیئت  ورزش های همگانی، 
رویدادهای ترکیبی گردشگری ـ ورزشی شامل رالی 
اتومبیلرانی، ورزشهای آبی ساحلی و... در زمستان 
سال جاری در بوموسی برگزار می شود.محسنی 
ادامه داد: برگزاری رویدادهای گردشگری ورزشی 
در جزیره ابوموسی باهدف معرفی این جزیره 
به منظور توزیع مناسب سفر در جزایر انجام خواهد 
شد. گردشگری ورزشی علاوه بر ایجاد شادی و 
نشاط و بهبود سلامت جامعه باعث تقویت کسب و 
کارهای محلی در جزیره می شود.در ادامه مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
در نشستی با سردار عظمایی فرمانده منطقه پنجم 
ندسا، راهکارهای توسعه فعالیت های گردشگری 
در این منطقه را بررسی و سردار عظمایی فرماندهی 
منطقه از هر گونه پشتیبانی برای رونق گردشگری 
که کمک به توسعه  و  معیشت ساکنین جزیره را به 
همراه داشته باشد، حمایت کرد.به گزارش فارس، 
چند روز پیش قاسم بارگاهی به عنوان سرپرست 
نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

ابوموسی منصوب شده بود.

رویدادهای ترکیبی گردشگری 
و ورزشی در بوموسی برگزار می شود
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7 جمادی الاول 1445

سال بیست و دوم شماره 4313

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
مدت هاست قصد انجام کار مهمی دارید. با این حال 
تاکنون شرایطی برای انجام این کار فراهم نشده است. در 
سالی که با تولدتان آغاز کرده اید، این شرایط مهیا می شود. 
به لطف این شرایط، به کار مهمی که در سر دارید، جامه عمل بپوشانید. 
مطمئن باشید انجام این کار، راه شما را برای دستیابی به موفقیت های 
بیشتر، فراهم می کند. کارهای دشوار را به هر قیمتی که شده به پایان 

برسانید و به اطرافیان ثابت کنید که چند مرده حلاج هستید.
  اردیبهشت :

با مشکلات مالی زیادی روبه رو خواهید شد. برای حل 
این مشکلات از دوستان و آشنایان کمک بگیرید و اجازه 
ندهید گرفتاری های مالی کمر شما را خم کند. انسان خودرأیی هستید و 
گوشتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما 
دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه ادامه این رویکرد شما را به دردسر 
بزرگی بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم حتماً 

نظر افراد باتجربه را جویا شوید.
  خرداد :

اتفاق فرخنده ای در زندگی تان رخ می دهد. این اتفاق را 
به بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی سرشار از 
شادکامی را تجربه کنید. از حال فروافتادگان غافل نشوید 
و دست افراد نیازمند را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه روی یک پاشنه 
نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در گرفتاری های آینده 
دست شما را خواهند گرفت. کمکی که اعضای منزل امروز به شما می کنند 
را به خاطر داشته باشید و در اولین فرصت به فکر جبران این کمک باشید.  

   تیر :
زندگی را سخت گرفته اید و همیشه نگران هستید. قبل 
از اینکه این روحیه زمینه افسردگی شما را فراهم کند، 
رویکردی متفاوت به زندگی در پیش بگیرید و سخت  گیریهای بیش ازحد 
را کنار بگذارید. فرصتی چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش درآمد 
پیدا می کنید. اگر از این فرصت نهایت استفاده را نبرید، در آینده پشیمان 
خواهید شد. بار سفر بسته اید و رهسپار مسافرت هستید، اما کار مهمی 
پیش روی شما قرار می گیرد و چاره ای پیدا نمی  کنید به غیر از اینکه 

مسافرت را به آینده موکول نمایید. 
  مرداد :

انسان جذابی هستید و اطرافیان را مانند آهنربا به خود 
جذب می کنید، این روحیه را به فال نیک بگیرید و دامنه 
دوستانتان را گسترش دهید. وضعیت مالی تان بهبود پیدا 
می کند و از جایی که حتی فکرش را نمی کنید، سود سرشاری روانه 
حساب های بانکی تان خواهد شد.  دوستان و آشنایان امروز شما را غرق 
محبت می کنند. لطف دوستان را پیش خودتان نگذارید و در اولین فرصت 

محبت های ایشان را جبران کنید
 شهریور :

انسان سخت کوش و پرتلاشی هستید، امروز زمان آن فرا 
رسیده که کمی استراحت کنید و خستگی ها را از تن بیرون 
نمایید. پولی به دست شما می رسد و شرایطی برای سرمایه گذاری مهیا 
می شود. این سرمایه گذاری را با خیال راحت انجام دهید و مطمئن باشید 
که با سرمایه گذاری این پول، ارزش آن در آینده ای نزدیک چندین برابر 
می شود. مراقب باشید دشمنی که در لباس دوست پنهان شده  امروز سر 
شما کلاه نگذارد. این دشمن نقشه پلیدی در سر دارد و امروز می  خواهد 

روزگار شما را به سیاهی بکشاند.
 مهر :

به مشکلی برخورد خواهید کرد اما برای حل این مشکل 
دوستان و آشنایان به کمکتان می آیند. برای کاهش 
اضطراب و نگرانی، به انجام کارهای دلخواه مشغول شوید. سایه همای 
سعادت روی سر شما میفتد و از جایی که انتظارش را ندارید، پولی روانه 
حساب های بانکی شما می شود. به صلاح شماست که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روزهای گرفتاری کنار بگذارید. 
انسان توانمندی هستید و مهارت های زیادی دارید. با این حال آن گونه 
که بایدوشاید از مهارت های خود بهره نمی گیرید. ادامه این شرایط اصلًا 

به صلاح شما نیست. 

 آبان :
برای رسیدن به آرامش از مدیتیشن و انجام کارهای مذهبی 
کمک بگیرید. پولی به کسی قرض داده اید. امروز این پول 
بازپرداخت می شود. به صلاح شماست که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای آینده کنار بگذارید. صبر و بردباری 
بیشتری در کارها پیشه کنید و به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان 
است. همسر یا عشق  زندگی تان امروز از عشق برای شما چیزی کم 
نخواهد گذاشت. لطف ایشان را پیش خودتان نگذارید و در اولین فرصت 

محبت های وی را جبران کنید. 
 آذر :

روحیه صبوری دارید و رفتار اطرافیان را با صبر و بردباری 
پاسخ می دهید، این روحیه باعث شده تا اطرافیان علاقه 
زیادی به ارتباط با شما داشته باشند، در نتیجه از این روحیه نهایت استفاده 
را ببرید و دامنه دوستانتان را گسترش دهید.  از حضور در جمع پرهیز 
می کنید و تنهایی را ترجیح می دهید، اما این رویکرد زمینه گوشه گیری و 
منزوی شدن شما را به دنبال دارد. در نتیجه امروز به خودتان قول بدهید 
که حضور بیشتری در جمع پیدا کنید و دامنه رفتارهای اجتماعیتان را 

گسترش دهید. 
 دی :

  اگر شش دانگ حواستان را جمع نکنید، امروز حسابی 
ضرر می کنید. به نفع شماست که در این وضعیت معامله ای 
انجام ندهید و کارهای مهم را به روزهای آینده موکول کنید.  به رغم 
اینکه اطرافیان اهمیت زیادی به شما می دهند، آن گونه که باید و شاید به 
دوستان و  آشنایان توجه نمی کنید و این رویکرد، زمینه دلخوری اطرافیان 
را فراهم کرده است. از امروز این رفتار را تغییر دهید و به دوستان و 
آشنایان ثابت کنید که همیشه به فکر آنها هستید. اهمیتی به نظر اطرافیان 
نمی دهید و گوشتان به حرف دیگران بدهکار نیست. ادامه این رفتار به 

صلاح شما نیست   
بهمن :

رویکردی مثبت و آینده نگرانه به زندگی در پیش بگیرید. 
به تلاش هایتان ادامه دهید و مطمئن باشید که فاصله 
چندانی با موفقیت ندارید. اوضاع مالیتان بهبود پیدا می کند 
و پولی به دستتان می رسد. به لطف این پول هزینه های جاری زندگی را 
پوشش دهید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید.    شرایطی برای سفری 
کوتاه مهیا می شود. راهی مسافرت شوید و تجربه های جدیدی را در این 
سفر بدست آورید. نظر اطرافیان را با رفتار محترمانه به خود جلب کنید.

  اسفند : 
روز حساسی را در پیش دارید و به صلاح شماست بیشتر 
از همیشه مواظب سلامت وجود نازنینتان باشید. عازم 
مسافرت هستید و بار سفر بسته اید، اما مواظب باشید چرا که احتمال دارد 
یکی از کالاهای باارزش شما در این مسافرت گم شود. دشمنی دارید که 
در لباس دوست مخفی شده است. قبل از اینکه این دشمن آسیبی به شما 
وارد کند، وی را شناسایی کنید و حسابش را کف دستش بگذارید. یکی از 
آشنایان که انتظار زیادی از وی دارید امروز کار ناشایستی انجام می دهد .
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طالع بینی
     گروه سلامت // رییس انجمن 
عدم  گفت:  ایران  غدد  متخصصین 
مصرف نمک یددار برای هر خانواده 
این خطر را دارد که اختلالات رشد 
ذهنی، هوشی و عصبی در فرزندان 

آنها ظاهر شود.
   فریدون عزیزی، ، در نشست خبری 
چهاردهمین کنگره بین المللی بیماری های 
غدد درون ریز و متابولیسم که در محل 
پژوهشکده غدد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی برگزار شد، به تأثیر منفی 
برخی از توصیه های غیر کارشناسی 
فضای مجازی بر سلامت جامعه اشاره 
کرد و اظهار داشت: یکی از مشکلات 
بیماری های غدد  اصلی در زمینه 
درون ریز و متابولیسم باورهای غلطی 
است که متأسفانه از طریق فضای 

مجازی در اختیار مردم ما قرار می گیرد.
رئیس کنگره گفت: مصرف نمک های 
غیریددار با اسامی نمک های سنتی، آبی، 
صورتی و… سبب شده که درصدی از 
خانواده های ایرانی از منافع نمک یددار 

بهره مند نشوند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
به اهمیت مصرف نمک یددار اشاره کرد 
و افزود: مصرف نمک یددار در سه دهه 
گذشته سبب شده کمبود ید جامعه برطرف 
شود و عوارضی مانند اثر کمبود ید در 
رشد عصبی و ذهنی جنین و کودکان و 
نوجوانان از بین برود. همچنین در این 

سال ها ۹۰ میلیون ضریب هوشی به 
کودکان و نوجوانان اضافه شده، از بروز 
۳۰ میلیون گواتر و هزاران اعمال جراحی 

تیروئید پیشگیری شده است.
   عزیزی ادامه داد: عدم مصرف نمک 
یددار برای هر خانواده این خطر را دارد 
که اختلالات رشد ذهنی، هوشی و عصبی 
در فرزندان آنها ظاهر شود و اختلالات 
دیگر کمبود ید مانند کم کاری تیروئید و 
بزرگ شدن حجم تیروئید مجدداً ظاهر 
شود و به خانواده ها اکیداً توصیه می شود 
که فقط و فقط از نمک های تصفیه 
شده یددار استفاده کنندرئیس انجمن 

متخصصین غدد ایران اعلام داشت: برای 
از بروز پوکی استخوان موارد  پیشگیری 
زیادی توصیه می شود که مهمترین آنها 
دریافت کافی کلسیم و ویتامین D )دی( 
و فعالیت بدنی مناسب است، متأسفانه با 
اخبار نامناسب ناشی از مواد مضر در شیر 
و نیز گران بودن قیمت لبنیات، بسیاری از 
خانوارها و به ویژه خانم ها که در معرض 
بیشتر پوکی استخوان هستند شیر مصرف 
نمی کنند و مصرف لبنیات نیز به حداقل 
رسیده است.   عزیزی ادامه داد: کمبود 
ویتامین D نیز در همه کشورها شایع 
شده زیرا بدن انسان کمتر در معرض 

تابش اشعه خورشید قرار می گیرد و 
این امر در کشور ما نیز در زمره عوامل 
تشدید پوکی استخوان است. حال آنکه با 
مصرف یک قرص ۵۰ هزار واحد در ماه 
و یا مصرف روزانه قرص های ۱۰۰۰-

۲۰۰۰ واحدی می توان ویتامین D کافی 
دریافت کرد. پیش بینی می شود که شیوع 
پوکی استخوان در حال افزایش باشد. 
لذا توصیه می شود که دریافت کلسیم از 
طریق مصرف شیر و لبنیات و مصرف 
ویتامین D را همه افراد جامعه و به ویژه 
دختران و زنان بسیار جدی بگیرند.رئیس 
چهاردهمین کنگره بین المللی غدد درون 

ریز و متابولیسم ایران به عدم مصرف 
برخی از سبزیجات اشاره کرد و بیان 
داشت: آموزه های غلط در مورد تأثیر 
برخی سبزیجات و میوه جات بر تیروئید 
به ویژه کلم و کاهو سبب می شود که این 
مواد مغذی و حاوی ویتامین به میزان کمتر 
مصرف شوند حال آنکه در آنها که نمک 
یددار مصرف می کنند و ید کافی دریافت 
می کنند و نیز آنها که به دلیل بیماری های 
تیروئید قرص تیروئید مصرف می کنند، 
این مواد هیچ گونه اثر سوئی بر عملکرد 

تیروئید و یا بیماری های آن ندارند.
به گزارش  مهر، چهاردهمین کنگره بین 
المللی غدد درون ریز و متابولیسم در 
روزهای ۱ الی ۳ آذر ۱۴۰۲ در مرکز 
همایش های دانشگاه شهید بهشتی برگزار 

می شود.

گروه سلامت // نگران فشار خون بالا هستید؟ 
سعی کنید نوشیدنی های مفید برای قلب را به 
رژیم غذایی خود اضافه کنید. مطمئن باشید که این 
نوشیدنی ها همراه با ورزش منظم و برنامه غذایی 
هوشمندانه، می توانند به پیشگیری و کنترل فشار 

خون بالا کمک کنند. 
 اگر بخواهید فشار خون بالای خود را کاهش دهید، ممکن 
است از قبل بدانید که باید غذاهای پر سدیم مانند غذاهای 
حاوی گوشت  موجود در اغذیه فروشی ها، سوپ های 
کنسرو شده با سدیم و پیتزاهای یخ زده را محدود کنید 
همینطور برای مصرف چربی های ناسالم و نوشابه های پر 
از قند و سایر نوشیدنی ها که می توانند منجر به افزایش وزن 
و افزایش خطر ابتلا به فشار خون شما شوند، احتیاط کنید.

اما در مورد غذاهایی که باید بیشتر مصرف کنید چه می دانید؟ 
نتایج تحقیقات نشان می دهد که مصرف مقدار زیادی میوه 
و سبزیجات تازه به همراه پروتئین بدون چربی می تواند 
به پیشگیری و کنترل فشار خون بالا کمک کند. به همین 
دلیل است که بسیاری از مردم به رژیم غذایی گیاهی روی 
آورده اند تا میزان فشار خون و سطح کلسترول بد خون 

)LDL ( را کاهش دهند.
البته، آنچه برای نوشیدن انتخاب می کنید نیز مهم و ممکن 
است فشار خون بالای شما را به سادگی کاهش دهد. 
ترکیبات موجود در نوشیدنی هایی که در ذیل معرفی شده 
ممکن است راه های جدیدی برای درمان فشار خون بالا 

ارائه دهد.
  چای سیاه و چای سبز

چای سیاه و سبز هر دو حاوی ترکیبات خاصی هستند که 
باعث شل شدن و گشاد شدن رگ های خونی و کاهش فشار 
خون می شوند. دانشمندان پیش بینی کردند که خواص ضد 
فشار خون چای می تواند گزینه های درمانی امیدوارکننده ای 
را برای کاهش فشار خون ارائه دهد. برگ های چای حاوی 
فلاونوئیدهای اپی گالوکاتچین ۳-گالات و اپی کاتچین 
گالات هستند که اعضای خانواده کاتچین محسوب می شوند.
نتایج پژوهش کنونی نشان داد که این کاتچین ها می توانند 
KCNQ۵ را فعال کنند که به نوبه خود باعث شل شدن 
عروق خونی می شود؛ KCNQ۵، کانال پتاسیم است که 
در ماهیچه صاف رگ های خونی یافت می شود. کاتچین ها 
آنتی اکسیدان هایی موثر در برابر سرطان و بیماری های قلبی 

عروقی هستند.
پروفسور جفری ابوت، محقق ارشد این تحقیق گفت: ما 
با استفاده از مدل سازی رایانه ای دریافتیم که کاتچین های 
خاص به پای سنسور ولتاژ متصل می شوند و شامل بخشی 
از KCNQ۵ است که به کانال اجازه می دهد در پاسخ به 
تحریک سلولی باز شود. این اتصال به کانال اجازه می دهد تا 
در فرآیند تحریک سلولی خیلی راحت تر و زودتر باز شود.

تقریبا از هر سه نفر جمعیت بالغ یک نفر دارای فشار خون 
بالاست که عامل خطر اصلی بیماری های قلبی عروقی و 
مرگ زودرس در سراسر جهان است بنابراین، یافتن راه هایی 
برای درمان این بیماری می تواند جان انسان ها را نجات دهد.
نتایج تحقیقات گذشته نشان داده است که نوشیدن چای 

می تواند به طور مداوم فشار خون را در مقادیر کم کاهش 
دهد و درک اثر کاتچین ها بر KCNQ۵ می تواند به توسعه 

داروهای ضد فشار خون با کارایی بالاتر کمک کند.
بسیاری از کشورها، مانند ایالات متحده آمریکا و بریتانیا، 
چای را با شیر می نوشند، اما مزایای ضد فشار خون چای 
ممکن است با مخلوط کردن آن با شیر کاهش یابد. گروه 
تحقیقاتی این ایده را آزمایش کردند و دریافتند که وقتی 
 KCNQ۵ شیر به چای سیاه اضافه می شود، فعال شدن
را مسدود می کند با این حال، پروفسور ابوت معتقد است 
که بدن انسان واکنش متفاوتی نشان می دهد.ما معتقد نیستیم 
که این مورد به معنای این است که هنگام نوشیدن چای 
باید از شیر اجتناب کرد تا از خواص مفید چای استفاده 
کند. ما مطمئن هستیم که محیط معده انسان کاتچین ها را از 
پروتئین ها و سایر مولکول های موجود در شیر جدا می کند.

علاوه بر این، این گروه تأثیر دما بر چای را بررسی کرد و 
دریافت که در دمای ۳۵ درجه سانتی گراد، ترکیب چای 
 KCNQ۵ تغییر می کند و تأثیرات بیشتری بر فعال سازی

می دهد.
پروفسور ابوت توضیح داد: صرف نظر از اینکه چای سرد 
یا گرم مصرف شود، این دما پس از نوشیدن چای حاصل 
می شود، زیرا دمای بدن انسان حدود ۳۷ درجه سانتی گراد 
است. بنابراین، به سادگی با نوشیدن چای، خواص مفید و 

ضد فشار خون آن را فعال می کنیم.
KCNQ۵ همچنین در مغز بیان می شود و در تنظیم 
عملکرد عصبی نقش دارد. جهش در گونه های ژن 
KCNQ۵ عملکرد کانال آن را به درستی متوقف می کند و 
باعث اختلالات مغزی می شود که به آن انسفالوپاتی صرعی 
)تشنج( معروف است با این حال، کاتچین ها توانایی عبور از 

سد خونی مغزی و فعال کردن KCNQ۵ را دارند.
این کشف ممکن است به دانشمندان کمک کند تا درمانی 
برای رفع کانال های شکسته KCNQ۵ و اصلاح 
حساسیت مغز در مورد تشنج ایجاد کنند. و نتایج آن در 
 Cellular Physiology and نشریه 

Biochemistry منتشر شده است.
 چای ترش

نوشیدنی دیگری که موجب کاهش فشارخون بالا می شود 
چای ترش است؛ بر اساس نتایج تحقیق که در سال ۲۰۱۹ 

انجام شد، نوشیدن چای ترش ممکن است به کاهش فشار 
خون کمک کند. شرکت کنندگان در گروه مداخله به مدت یک 
ماه هر روز صبح دو فنجان چای ترش می نوشیدند که منجر 
به کاهش قابل توجه فشار خون در مقایسه با گروه کنترل 
بدون نوشیدن چای شد. چای ترش، حاوی آنتوسیانین و 
سایر آنتی اکسیدان هاست. در بررسی سال ۲۰۲۰ محققان 
توضیح دادند که آنتوسیانین ها و سایر آنتی اکسیدان ها ممکن 
است به رگ های خونی کمک کنند تا در برابر آسیب هایی که 
می تواند باعث آسیب به آنها شود، مقاومت کنند. بسیاری از 
ترکیبات چای ترش رنگ قرمز روشن ایجاد می کنند و طعم 

ترش به این نوشیدنی می دهند.
 آب انار

نوشیدنی دیگری که موجب کاهش فشارخون بالا می شود 
آب انار است؛ آب انار سرشار از پتاسیم و سایر مواد مغذی 
مفید برای قلب و فعالیت آنتی اکسیدانی آن سه برابر چای 
سبز است. بنابراین جای تعجب نیست که نتایج پژوهش در 
سال ۲۰۱۸  نشان داد که نوشیدن روزانه ۶ اونس )معادل 
تقریبا ۰.۱۷۰ لیتر( آب انار به مدت ۶ هفته به طور قابل 
توجهی باعث کاهش فشار خون در افراد مبتلا به دیابت نوع 

۲ در مقایسه با افرادی شد که آب انار مصرف نمی کردند.
  شیر کم چرب

نوشیدنی دیگر برای کاهش فشارخون بالا شیر کم چرب 
است، شیر سرشار از فسفر، پتاسیم و کلسیم سه ماده مغذی 
مرتبط با فشار خون سالم و غنی شده با ویتامین D است 
ویتامینی که فشار خون سالم را افزایش می دهد. در تحقیق 
انجام شده در سال ۲۰۱۹ محققان دریافتند که وقتی مردان 
و زنان رژیم غذایی سرشار از لبنیات را طی ۶ هفته مصرف 
کردند که شامل ۵ تا ۶ وعده شیر، ماست و پنیر کم چرب بود، 
شرکت کنندگان هم فشار خون سیستولیک و هم دیاستولیک 
خود را کاهش دادند. فشار خون دیاستولیک، به طور متوسط 
به ترتیب حدود ۴.۵ و ۳ امتیاز کاهش یافت در مقایسه با 
زمانی که یک وعده یا کمتر لبنیات در روز به مدت ۶ هفته 

مصرف کردند.
 محققان بر این باورند که گنجاندن مقدار زیادی لبنیات در 
رژیم غذایی شما ممکن است بتواند در پیشگیری و درمان 

فشار خون بالا نقش داشته باشد.

عدم مصرف نمک یددار چه عارضه هایی برای کودکان دارد

نوشیدنی داغی که فشار خون را کاهش می دهد

کارهایی که باید شب ها انجام دهید تا وزن کم کنید
   گروه سلامت // زمانی که می خواهید وزن 
کم کنید، خوردن غذاهای سالم و ورزش منظم 
از جمله کارهای مهمی است که باید انجام 
دهید. اما تغییرات کوچکی هم وجود دارد که 
می توانید هنگام شب امتحان کنید تا به لاغری 

شما کمک کند. 
خوردن دیروقت غذا از سه نظر یعنی تعداد کالری هایی 
که می سوزانیم، سطح گرسنگی ما و همینطور روش 
ذخیره سازی چربی در بدن مان بر تنظیم وزن تاثیر 
می گذارد.در ادامه به نقل از »وب ام دی«، به چند 
مورد از عاداتی که می توانید در شب ها انجام دهید تا به 

کاهش وزن شما کمک کند، خواهیم پرداخت.
* گاهی اوقات افراد در شب پرخوری می کنند 
زیرا حوصله شان سر رفته است. اگر شما نیز 
 اینگونه هستید، سعی کنید قبل از خواب در برخی از

 فعالیت ها شرکت کنید. پیاده روی، روزنامه خواندن، 
گپ زدن با یک دوست یا خواندن کتاب می تواند به 
شما کمک کند که حواس خود را از پرخوری دور 
کنید. انتخاب یک سرگرمی جدید - مانند نقاشی، 
نواختن موسیقی یا بافتنی - راه عالی دیگری برای 

منحرف کردن حواس خود از غذا خوردن در هنگام 
بی حوصلگی است.

* داشتن خواب کافی می تواند به شما کمک کند وزن 
کم کنید. داشتن یک برنامه زمانی مناسب برای خواب 
که به آن پایبند باشید، می تواند کمک زیادی در این 

زمینه کند.
* فعالیت بدنی در اوایل عصر می تواند مفید باشد. فقط 
مطمئن شوید که خیلی شدید نیست. ورزش های با 
شدت بالا می تواند بر کیفیت خواب شما تأثیر بگذارد. 
همچنین می تواند خوابیدن را هنگام شب سخت تر 
کند. خیلی دیر هم ورزش نکنید. حداقل یک ساعت 

قبل از خواب ورزش کردن را متوقف کنید.
* اگر شام یا میان وعده خود را خیلی نزدیک به زمان 
خواب می خورید، ممکن است مانع از کاهش وزن 
شما شود. بسیاری از افرادی که در اواخر شب غذا 
می خورند، غذاهای پرکالری را انتخاب می کنند که 
باعث افزایش وزن می شود. سعی کنید از چند ساعت 

قبل از خواب تا صبح روز بعد چیزی نخورید.
* به جای تهیه وعده غذایی ظهر از رستوران یا 
سوپرمارکت، پول خود را پس انداز کنید و در عوض 

عادت کنید که از شبِ قبل و در خانه، ناهار فردا را 
آماده کنید. بیرون غذا خوردن معمولاً به معنای مصرف 
چربی و سدیم بیشتر است. اما وقتی غذای خانگی 
می خورید، گزینه های سالم تری خواهید داشت. میوه 
و سبزیجات، لبنیات کم چرب و غلات کامل مصرف 

کنید.
* اگر متوجه شدید که در شب پرخوری می کنید، 
ممکن است به این دلیل باشد که در طول روز به 
اندازه کافی غذا نخورده اید. بهترین راه برای مبارزه 
با آن این است که مطمئن شوید که وعده های غذایی 
 خود را به طور منظم می خورید. خوردن یک 
 میان وعده بین ناهار و شام نیز کاملًا خوب 
است - فقط سعی کنید در مصرف آن زیاده روی 

نکنید.
* اگرچه ممکن است دوست داشته باشید هنگام 
شام خوردن، تلویزیون هم تماشا کنید اما تماشای 
تلویزیون در حین غذا خوردن ممکن است باعث 
شود که به طور اتفاقی در خوردن زیاده روی کنید. 
تماشای تلویزیون می تواند حواس شما را از مقدار 

و آنچه می خورید، پرت کند.

* برای تشویق خود به اجتناب از غذا خوردن 
شبانه، مسواک زدن و نخ دندان کشیدن بعد از 
شام را به عادت تبدیل کنید. اگر دندان هایتان تمیز 
شده  باشند، احتمالاً قبل از خوردن یک میان وعده 

نزدیک به زمان خواب، تامل می کنید.  
* استرس می تواند منجر به افزایش وزن شود. سعی 
کنید در طول شب زمانی را به استراحت اختصاص 
دهید. تکنیک های تنفس عمیق و مدیتیشن راه های 
خوبی برای ایجاد آرامش هستند. همچنین کاهش 

سطح استرس می تواند برای کیفیت و میزان خواب 
شما معجزه کند.

* خوابیدن در یک اتاق تاریک عادت دیگری 
است که باید به لیست خود اضافه کنید. این عادت 
به شما کمک می کند خواب بهتری داشته باشید. اگر 
می خواهید وزن کم کنید، پنجره ها را بپوشانید تا نور 
را مسدود کنید. همچنین تلفن همراه و لپ تاپ خود 
را حداقل ۳۰ دقیقه قبل از خواب کنار بگذارید. 

ماسک چشم نیز می تواند مفید باشد.

این افراد به بیماری قلبی 
مبتلا می شوند

گروه سلامت //  نتایج پژوهش ها نشان می دهد، افرادی که 
نسبت به دیگران خصومت دارند و بدبین هستند در معرض 
خطر ابتلا به مشکلات قلبی قرار دارند و این خصوصیات اخلاقی 

خطر ابتلا به این بیماری را افزایش می دهند. 
به نقل از هلث، افراد بدبین تمایل به بی اعتمادی به ماهیت و انگیزه های 
دیگران دارند و معتقدند که انگیزه آنان فقط منافع شخصی است. بدگمانی 
با بدبینی و تحقیر آمیز بودن نیز مرتبط است. در حالی که مدت هاست 
خصومت با مشکلات قلبی مرتبط شده است اما این پژوهش یکی از اولین 

تحقیقاتی است که آن را با بدبینی مرتبط می کند.
پژوهش کنونی شامل ۱۹۶ نفر بود و سه نوع خصومت از لحاظ عاطفی، 

رفتاری و شناختی را مورد بررسی قرار داد.
محقق ارشد این تحقیق، الکساندرا تی تایرا اظهار کرد: خصومت با 
بدگمانی، بیشتر جنبه شناختی دارد و شامل باورها، افکار و نگرش های 
منفی در مورد انگیزه ها، مقاصد و قابل اعتماد بودن دیگران است، بنابراین 
می توان آن را بدگمانی، عدم اعتماد یا باورهای بدبینانه نسبت به دیگران 

در نظر گرفت.
این یافته ها نشان می دهند که تمایل بیشتر به درگیر شدن در خصومت 
همراه با بدگمانی که به نظر می رسد به فضای سیاسی و بهداشتی امروز 
بسیار مرتبط است می تواند نه تنها برای پاسخ های کوتاه مدت استرس، 

بلکه برای سلامت بلندمدت ما نیز مضر باشد.
 در این میان، خصومت رفتاری به صورت پرخاشگری کلامی یا فیزیکی

  و خصومت عاطفی به صورت خشم مزمن ظاهر می شود. در 
شرایط سالم، افراد به عوامل استرس زا عادت می کنند و با آنها سازگار 

می شوند.
تایرا توضیح داد که اساسا، وقتی چندین بار در معرض یک چیز قرار 
می گیرید، تازگی آن مورد از بین می رود و به اندازه دفعه اول واکنش 

بزرگی در برابر آن نشان نخواهید داد.
وی افزود: این رفتار، پاسخی سالم است اما نتایج پژوهش ما نشان می دهد 
که تمایل بیشتر به خصومت همراه با بدگمانی ممکن است از این کاهش 
پاسخ در طول زمان جلوگیری یا آن را مهار کند. به عبارت دیگر، سیستم 
قلبی عروقی به یک استرس زا دوم نیز مانند اولی پاسخ می دهد که رفتاری 
ناسالم است زیرا به مرور زمان بر سیستم قلبی عروقی ما فشار بیشتری 

وارد می کند.
به افراد شرکت کننده در این مطالعه آزمون های شخصیتی همراه با آزمون 
پاسخ به استرس آنان داده شد. نتایج نشان داد که نه خصومت عاطفی و نه 

رفتاری با پاسخ استرس بالاتر مرتبط نیست.
وی می گوید: این مورد به این معنی نیست که خصومت عاطفی و رفتاری 
برای شما بد نیست، فقط ممکن است از طرق دیگری بر سلامت یا رفاه 
شما تاثیر بگذارد، با این حال، افرادی که خصومت به همراه بدبینی بیشتری 

داشتند، پاسخ استرس بالا و پایداری نشان دادند.
وی افزود: امیدوارم که نتایج پژوهش کنونی آگاهی در مورد پیامدهای 

بالقوه بدبینی برای سلامتی را افزایش دهد.
شاید دفعه بعد که فردی درباره انگیزه ها، مقاصد یا قابل اعتماد بودن بهترین 
دوست خود، یک همکار یا حتی یک سیاستمدار فکری منفی کند، دوباره 

در مورد این دیدگاه بیاندیشد.
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گزارش اختصاصی // قاچاق سوخت معضلی است 
که نه تنها باعث هدررفت سرمایه ملی و بیت المال 
می شود، بلکه جوانان و نوجوانان زیادی را مجذوب 
خود کرده است و برخی هم جان شان را هم در همین 
مسیر ازدست داده و خانواده های زیادی داغدار 
شدند و همچنان کمتر این قشر نوجوان و جوان که 
بدنبال سودهای بادآورده هستند، عبرت می گیرند. 
   حاشیه سود بالای قاچاق سوخت حتی باعث ترک 
فعل های مدیرانی در سطح استانی و ملی هم شده که 
دستگاه قضایی نیز نسبت به این موضوع بارها هشدار داده 
است.در یکی دو سال اخیر وبخصوص در سال جاری 
دادگستری استان، استانداری و دستگاه های انتظامی 
 و امنیتی و... اقدامات ویژه ای را در این حوزه انجام 
 داده اند که از یک طرف برخورد با قاچاقچیان سوخت در 
حوزه های مختلف افرایش یافته است و چند هفته 
قبل رئیس کل دادگستری از شناسایی ۵۵۹۰ دستگاه  
خودروی قاچاق خبر داد که در حوزه قاچاق سوخت 
فعالیت داشتند و  از طرفی چندین باند کلان و خرد 
قاچاق سوخت شناسایی و برخورد شدند. از طرفی 
 دیگر جایگاه های سوخت نیز بیشتر از گذشته زیر 
ذره بین دستگاه های نظارتی قرار گرفتند و میزان قاچاق 
سوخت در این حوزه ها نیز کاهش یافت. البته گهگاهی 
خبرهایی از قاچاق سوخت در برخی حوزه های مرتبط 
 با کشاورزی و شیلاتی و مزارع پرورش میگو و... شنیده 
می شود که سوخت شان قاچاق می شود که صحت 
وسقم این موضوع را ضرورت دارد دستگاه های نظارتی 
بررسی کنند. از طرفی دیگر موضوع قاچاق سوخت 
نباید باعث وارد شدن لطمه به مردم عادی شود و آنها 
بایستی بتوانند سوخت مورد نیازشان را در تمام جایگاه 

های سوختگیری برای مصارف عادی شان 
تامین کنند ودر صف های طولانی سوختگیری 
نمانند. سرویس های مدارس ، کارمندان و  
 والدینی که مجبورند شده اند سرویس مدرسه 
فرزندان شان شوند و سهمیه سوخت شان کفاف 
نیازشان را نمی دهند، نباید بامشکل سوختگیری 
مواجه شوند. همچنین حوزه گردشگری نباید 
تحت تاثیر محدودیت ها و ممنوعیت های 
سوختگیری در جایگاه های سوخت استان 
قرار گیرد.البته نظارت بر جایگاه های سوخت 
و جلوگیری از قاچاق در این بخش و برخورد 
قاطعانه با قاچاقچیان و مافیای سوخت و مدیرانی 

که ترک فعل داشته و دارند بایستی باجدیت تداوم یابد تا 
اینکه از صف های طولانی سوختگیری برای خودروهای 
سبک وسنگین کاسته شده و از طرفی جوانان و نوجوانان 
با خطرات و آسیب های اجتماعی و اقتصادی این بخش 
بایستی بیش از پیش آشنا شوند و درس و تحصیل را 
رها نکنند و به سمت این شغل کاذب خانمانسوز نروند. 
همچنین بایستی زمینه تحصیل شان فراهم شود تا مجبور 
به ترک تحصیلی نشوند ومشکلات اقتصادی خانواده ها 

با اشتغالزایی مناسب و استخدام جوانان در صنایع و... 
برطرف شود و از اشتغالزایی و کارآفرینی شان حمایت 
عملی ونه شعاری صورت پذیرد. جذبه قاچاق سوخت 
وحاشیه سود بالایش باعث شده است برخی نوجوانان 
و جوانان در این مسیرگام بردارند وخطراتش را به جان 
بخرند و جاده های بین شهری وشهری و روستایی را ناامن 
کرده اند که ضرورت دارد با قاطعیت بیشتری مسیرهای 
منتهی به قاچاق سوخت مسدود شوند تا جذابیت هایش 
از بین برود وفقط خطرات و آثار سوء آن بر جامعه و 

اقتصاد کشور دیده شود. 
   صرفه جویی ۲ هزار میلیارد ریالی به نفع دولت در 
نتیجه استقرار تیم های پایش و نظارت دستگاه قضایی 

در جایگاه های سوخت بندرعباس
   رئیس کل دادگستری هرمزگان از صرفه جویی 
۲ هزار میلیارد ریالی به نفع دولت در نتیجه استقرار 
 تیم های پایش و نظارت دستگاه قضایی در 
جایگاه های سوخت بندرعباس خبر داد.دومین جلسه 
شورای پیشگیری از وقوع جرم استان هرمزگان با موضوع 
مقابله با قاچاق سوخت به ریاست مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان و با حضور دادستان بندرعباس، 
فرمانده مرزبانی استان، اعضای تیم های کنترل و 
نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه ها و نمایندگان 
 شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی و دیگر 

دستگاه های متولی در بندرعباس برگزار شد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در این نشست اظهار 
داشت: با استقرار تیم های کنترل و نظارت بر توزیع 
سوخت در ۱۶ جایگاه و پمپ بنزین بندرعباس 
طی یکماه اخیر از قاچاق بیش از ۷ میلیون لیتر 
سوخت به ارزش ۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال 
جلوگیری شده است.وی افزود: ارزیابی کارشناسان 
شرکت پخش فرآورده های نفتی حاکی از این 
مطلب است که در نتیجه استقرار تیم های کنترل 
 و نظارت بر توزیع سوخت در شانزده جایگاه و 
پمپ بنزین شهر بندرعباس طی یکماه اخیر از 
تاریخ ۲۲ مهرماه تا ۲۲ آبان ماه سال جاری با 

جلوگیری از سوخت گیری های بی ضابطه توسط 
خودروها و ثبت اطلاعات اشخاص و وسایل نقلیه 
دریافت کننده سوخت در سیستم، این موفقیت بزرگ و 
بی نظیر در کاهش ۷ میلیون لیتری مصرف گازوئیل تحقق 
یافته است. این مقام قضایی با بیان اینکه صرفه جویی 
۷ میلیون لیتری مصرف سوخت در بازه زمانی یکماهه 
و تنها در ۱۶ جایگاه عرضه گازوئیل مربوط به حوزه 
 حمل و نقل محقق شده است، تصریح کرد: با توجه نتایج 

 موفقیت آمیز اجرای این طرح پایش و نظارت بر توزیع 
سوخت مصرف کنندگان عمده نیز در اقصی نقاط استان 
هرمزگان آغاز خواهد شد. قهرمانی با بیان اینکه روزانه 
۱۱۰ میلیون لیتر سوخت گازوئیل در حوزه حمل و نقل 
کشور توزیع می شود، خاطرنشان کرد: با مقایسه اعداد و 
ارقام حاصل از صرفه جویی سوخت در استان هرمزگان 
می توان دریافت که حجم تاراج اموال عمومی از طریق 
قاچاق سوخت در استان های مختلف در طول ماه و سال 
چه ضربه مهلکی به اقتصاد کشور وارد می کند.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان همچنین گفت: اجرای طرح پایش و 
نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه ها و پمپ بنزین های 
استان هرمزگان موجب شده است که ۳۵ نفر از قضات 
و کارکنان در حوزه رسیدگی به پرونده های قاچاق 
سوخت مجرب و خبره شوند و این موضوع دستاورد 
 مهمی برای دستگاه قضایی استان هرمزگان محسوب 
می شود.وی یادآور شد: محاسبات کارشناسان بیانگر 
قاچاق روزانه ۵/۲ میلیون لیتر سوخت به ارزش بیش از 
 ۷۰۰ میلیارد ریال در استان هرمزگان است که این موضوع 
نشان دهنده حجم بالای تاراج اموال عمومی 
 توسط قاچاقچیان سوخت می باشد.وی تأکید کرد: 
چرخه توزیع سوخت باید قانونی، عادلانه و توأم با 
مسئولیت پذیری باشد و در صورت نظارت نکردن 
بر روند عرضه فرآورده های نفتی، مسئولیت مدنی و 
کیفری متوجه متخلفان خواهد بود.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در پایان ضمن قدردانی از زحمات استاندار 
هرمزگان، اعضای شورای تأمین، فراجا، شرکت پخش 
فرآورده های نفتی، انجمن صنفی کارفرمایی جایگاه داران 
و انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و نقل، 
گفت: موضع گیری صریح مسئولان ارشد استان هرمزگان 
بر علیه قاچاق سوخت باعث ایجاد یک عزم همگانی و 
گفتمانی واحد برای مقابله با قاچاق سوخت شده است 
وخوشبختانه مسئولان مرتبط و دستگاه های اجرایی 

مربوطه نیز همکاری لازم را با دستگاه قضایی دارند.

تاراج اموال عمومی توسط قاچاقچیان 

ضرورت انسداد تمام مسیرهای 
منتهی به قاچاق سوخت 
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